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183

U S T A W A

z dnia 2 czerwca 1947 r.
|

o obywatelskich komisjach podatkowych i lustratorach społecznych.

D z i a ł  1.

I
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Obywatelskie komisje podatkowe.

Art. 1. Tworzy się obywatelskie kom isje 
podatkowe.

Art. 2. 1. O byw atelska kom isja podatkow a
składa się: z przewodniczącego, z zastępcy
przewodniczącego, 12 ław ników i tyluż zastęp­
ców, powołanych przez właściwe terytorialn ie 
powiatowe (miejskie) rady narodowe.

2. Sposób i tryb  powoływania obywatelskich 
komisyj podatkowych ustali uchwała Rady P ań­
stwa na wniosek Rady M inistrów. Rada Państw a 
ustali, ilu ław ników i ich zastępców powołanych 
będzie spośród kandydatów , przedstaw ionych 
przez organizacje zawodowe, zrzeszające podat­
ników.

Art. 3. Właściwość miejscowa obywatelskich 
komisji podatkow ych pokryw a się z właściwo­
ścią miejscową urzędów skarbowych (rew izyj­
nych).

Art. 4. 1. Obyw atelska kom isja podatkow a
orzeka w komplecie, składającym  się z prze­
wodniczącego lub jego zastępcy oraz wyznaczo­
nych przez przewodniczącego lub jego zastępcę 
4 ławników. W posiedzeniach obywatelskich ko. 
misyj podatkowych uczestniczy przedstawiciel 
zespołu lustratorów  społecznych z głosem do­
radczym.

2. Do prawomocności orzeczenia obyw atel­
skiej kom isji podatkow ej wym agana jest obec­
ność przewodniczącego lub jego zastępcy oraz 
co najm niej trzech ławników. W razie równo, 
ści głosów rozstrzyga głos przewodniczącego.

Art. 5. Siedzibą obywatelskiej komisji po­
datkow ej jest urząd skarbowy (rew izyjny). 
Czynności biurow e obywatelskiej komisji po­
datkow ej załatw ia urząd skarbowy (rew izyjny).

Art. 6. 1. O byw atelska kom isja podatkowa
powołana jest do orzekania o wysokości podsta. 
wy opodatkowania w zakresie podatków bezpo­
średnich i danin, pobieranych na rzecz Skarbu 
Państw a, w sprawach, przekazanych jej przez 
urząd skarbow y (rew izyjny).

2. Obywatelska kom isja podatkow a orzeka 
według swobodnego uznania na podstawie po­
siadanego m ateriału  wymiarowego.

3. Urząd skarbow y (rew izyjny) przekazuje 
obywatelskiej kom isji podatkow ej spraw y w 
przypadkach: .

1) gdy księgi handlowe, uproszczone lub po­
datkowe, zeznania podatkowe, wykazy, de­
klaracje, bądź inne m ateriały, służące do 
ustalenia podstawy opodatkowania, nie 
obejm ują według uzasadnionego przekona­
nia urzędu całości obrotu lub dochodu po­
datnika, a urząd nie rozporządza danymi, 
upraw niającym i do pominięcia tych m a­
teriałów , i gdy podatnik mimo wezwania 
n ie skorygował zeznania do wysokości, 
uznanej przez urząd skarbow y za słuszną.

2) gdy zachodzi przypadek, o którym  mowa 
w art. 12.

4. Przekazując spraw ę obywatelskiej komisji 
podatkowej urząd skarbow y (rew izyjny) zgło­
si wniosek co do ustalenia przez kom isję wyso­
kości podstawy opodatkowania.

5. Nie podlegają przekazaniu spraw y o usta­
lenie rocznego w ym iaru podatku, w których 
doręczono podatnikowi nakaz płatniczy, chyba 
że zachodzą okoliczności, uzasadniające wzno­
wienie postępowania zgodne z dekretem  z dnia 
16 m aja 1946 r. o postępowaniu podatkowym  
(Dz. U. R. P. N r 27, poz. 174).

Art. 7. 1. Obyw atelska kom isja podatkowa
powinna wydać orzeczenie najdalej w term inie 
dwu tygodni od daty otrzym ania sprawy.

2. Na podstaw ie orzeczenia obywatelskiej ko. 
m isji podatkowej urząd skarbowy ustali wyso­
kość zobowiązania podatkowego.

Art. 8. Od dezycji urzędu skarbowego (re­
wizyjnego), wydanej na podstaw ie orzeczenia 
obywatelskiej komisji podatkow ej, ustalającej 
wysokość zobowiązania podatkowego, służy po­
datnikowi odwołan.e do właściwej terytorialn ie 
komisji odwoławczej przy izbie skarbow ej, która 
rozstrzyga ostatecznie w edług swobodnego uzna­
nia
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Art. 9. 1. P rzy  w ydaw aniu orzeczeń obywa­
telska kom isja podatkow a oraz kom isja odwo­
ławcza nie są związane w zakresie ustalenia w y­
sokości zobowiązań podatkow ych przepisam i de­
kretu z dnia 16 m aja 1946 r. o postępowaniu po­
datkowym  (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 174).

2. Do trybu  i sposobu postępow ania przed oby­
watelskimi komisjami podatkow ym i stosuje się 
odpowiednie przepisy o kom isjach odwoław­
czych przy izbach skarbowych.

D z i a ł  2.

Lustratorzy społeczni.

Art. 10. 1. Przy  urzędach skarbowych po­
wołuje się lustratorów  społecznych. L ustra to­
rów powołuje i deleguje właściwa terytorialn ie 
Powiatowa (miejska) rada narodowa.

2. L ustratorzy  społeczni pracują pod nadzo- 
rem naczelnika urzędu skarbowego w ram ach 
tego ogólnych instrukcyj w zespołach pod kie- 
r°w nictw em  jednego z lustratorów .

3. K ierow nika zespołu wyznacza dyrektor 
izby skarbow ej na wniosek okręgowego lustra­
tora społecznego.

4. Celem koordynacji pracy lustratorów  spo­
łecznych, inspekcji ich praćy, szkolenia i instruo­
wania wojewódzka rada narodow a (rada naro­
dowa m. st. W arszawy i m. Łodzi) powołuje i de­
k u j e  do właściwej izby skarbow ej okręgowe­

go lustratora  społecznego. Okręgowy lustrator 
społeczny nie ma praw a w ydaw ania zarządzeń, 
ttistrukcji i poleceń władzom skarbowym  ani 
Przeprowadzania inspekcji tych władz. Podlega 
°n dyrektorow i izby skarbowej i winien stoso­
wać się do udzielonych m u instrukcji i wska-
z°Wek.

Zarządzenie M inistra Skarbu ustali liczbę 
0raz kolejność i term in powołania lustratorów  
społecznych przy poszczególnych urzędach skar- 

°Wych (rew izyjnych).

6. Dyrektorowi izby skarbowej przysługuje 
Prawo składania um otyw owanych wniosków do 

łaściwej' wojewódzkiej rady  narodowej o od- 
ołanie okręgowego lustratora  społecznego. 

, Przypadku uw zględnienia tego wniosku ra- 
a narodowa powołuje i deleguje innego okrę- 
Wego lustrato ra  społecznego.

Art. u ,  i  Zadaniem 1 lustratorów  społecz-
ttychjest:

ł) współdziałanie z urzędam i skarbowym i 
(rewizyjnym i) i ochroną skarbow ą w u jaw ­

nianiu osób, uchylających się od opodat­
kowania lub trudniących się nielegalnym i 
procederam i zarobkowymi,

2) współdziałanie z urzędam i skarbowym i 
(rew izyjnym i) w poborze podatków, i da­
nin,

3) zbieranie i kom unikowanie pisem ne urzę. 
dowi skarbow em u (rewizyjnem u) wszel­
kich danych, mogących mieć w pływ  na 
ustalenie obowiązku podatkowego, roz­
m iaru  tego obowiązku oraz na pobór usta­
lonych zobowiązań podatkowych.

2. L ustratorzy społeczni korzystają z upraw ­
nień, przysługujących władzom skarbowym  na 
mocy rozdziału 5 dział XI dekretu  z dnia 16 m a­
ja 1946 r. o postępow aniu podatkowym  (Dz. U. 
R. P. N r 27, poz. 174) oraz upraw nień, przysłu­
gujących organom ochrony skarbowej. Rozpo­
rządzenie M inistra Skarbu, w ydane na podsta­
wie ustaw y niniejszej, ustali szczegółowo zakres 
działania oraz upraw nienia lustratorów  społecz­
nych, w ynikające z niniejszego artykułu.

Art. 12. Urząd skarbow y (rew izyjny) obo­
wiązany jest wykorzystać m ateria ł faktyczny, 
dostarczony przez lustrato ra  społecznego. Jeże­
li m ateria ł ten nie jest zdaniem urzędu skarbo­
wego (rewizyjnego) w ystarczający do ustale­
nia wysokości zobowiązań podatkowych zgod­
nie z pisem nym  wnioskiem lustratora  społecz­
nego, urząd skarbow y obowiązany jest w te r­
minie dni 14 od dnia otrzym ania wniosku prze­
kazać spraw ę obywatelskiej komisji podatkowej 
do rozstrzygnięcia.

Art. 13. Naczelnikowi urzędu skarbowego 
(rewizyjnego) służy praw o zwoływania konfe­
rencji lustratorów  społecznych, działających 
w jego okręgu, udzielania im instrukcyj i zle­
cenia opracowywania — w zakresie określonym  
w art. 11 — konkretnych spraw.

D z i a ł  3.

Przepisy wspólne.

Art. 14. 1. Przewodniczący obywatelskiej
komisji podatkow ej i jego zastępca oraz ław ni­
cy otrzym ują zw rot kosztów podróży oraz w y­
nagrodzenie za posiedzenia w wysokości diet 
członków odpowiedniej terytorialn ie rady  na­
rodowej. W ynagrodzenia przewodniczących 
i ich zastępców mogą być zryczałtowane przez 
M inistra Skarbu w drodze zarządzenia.

2. W ynagrodzenie lustratorów  społecznych 
oraz okręgowego lustratora  społecznego określi 
zarządzenie M inistra Skarbu.
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Art. 15. Przewodniczący obywatelskich ko­
misji podatkowych, zastępcy przewodniczących, 
ław nicy oraz lustratorzy społeczni w inni nadu­
życia władzy urzędowej, jeżeli czyn popełniony 
został z chęci zysku (art. 286 — 291 k. k.) ■— 
podlegają karze więzienia do lat 15. Do orzeka­
nia powołane są sądy okręgowe.

D z i a ł  4.

Przepisy końcowe.

Art. 16. W ykonanie ustaw y niniejszej poru- 
cza się M inistrom Skarbu i Sprawiedliwości.

Art. 17. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem  ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 lipca 1947 r. do dnia 30 czerwca 1948 r.

. Prezydent Rzeczypospolitej:
Bolesław Bierut

Prezes Rady M inistrów:
Józef Cyrankiewicz

M inister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

w/z M inister Sprawiedliwości:
Leon Chajn

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 czerwca 1947 r. Nr 
43 poz. 219).
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UCHWAŁA RADY PAŃSTWA

z dnia 18 czerwca 1947 r. 

ó sposobie i trybie powoływania Obywatelskich Komisyj Podatkowych.

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustaw y z dnia 2 
czerwca 1947 r. o obywatelskich Kom isjach Po­
datkow ych i L ustratorach  Społecznych (Dz. U. 
R. P. N r 43, poz. 219), Rada Państw a postana­
wia, co następuje:

§ 1 . Powiatowe (Miejskie) Rady Narodowe 
powołają w term inie do dnia 10 lipca 1947 r. 
Obywatelskie Komisje Podatkowe w liczbie, od­
powiadającej liczbie urzędów skarbow ych i re ­
wizyjnych, znajdujących się na  terenie powia­
tu  (m iasta).

§ 2. 1. Pow iatowe (miejskie) rady narodowe
powołają przewodniczącego, zastępcę przew od­
niczącego, 9 ław ników  i tyluż zastępców każdej 
komisji, w edług swobodnego uznania, a pozo­
stałych 3 ław ników i tyluż zastępców — spo­
śród kandydatów , przedstaw ionych bez osobne­
go wezwania w term inie do dnia 1 lipca 1947 r. 
w ilości conajm niej po 2-ch dla każdej komisji 
z grona podatników  podatku obrotowego lub 
dochodowego — przez:

1) izby przemysłowo-handlowe,

2) izby rzemieślnicze,

3) instytucje sam orządu zawodowego, a m ia­

nowicie: rady adwokaękie, izby lekarskie, 
lekarsko-dentystyczne i lekarsko-w etery­
naryjne.

Rady Narodowe mogą bez podania motywów 
odrzucić przedłożone listy kandydatów  i zażą­

dać w wyznaczonym przez 
przedłożenia nowych list.

siebie term inie

2. Jeśli upraw niona izba lub insty tucja nie 
przedstaw i kandydatów  na 3 ławników i ich 
zastępców w  term inie określonym  w ust. 1, po­
wiatowa (miejska) rada narodow a powoła tych 
ław ników i ich zastępców spośród kandydatów, 
przedstaw ionych przez pozostałe upraw nione 
izby i instytucje. W  przypadku nieprzedstawie- 
nia w term inie w ogóle kandydatów , wszyscy 
ławnicy i zastępcy zostaną powołani według 
swobodnego uznania Pow iatowej (M iejskiej) 
Rady Narodowej z grona podatników  podatku 
obrotowego lub dochodowego.

§ 3. Przewodniczącymi, zastępcam i przew od­
niczących, ław nikam i i zastępcam i ławników 
mogą być obywatele Rzeczypospolitej, którzy 
ukończyli 25-ty rok życia, korzystają z pełm 
praw  cywilnych i obyw atelskich i nie byli kara­
ni za przestępstw a na szkodę Skarbu Państw a.

§ 4. Od pełnienia czynności przew odniczą­
cego, zastępcy przewodniczącego, ław nika lub 
zastępcy ław nika Obyw atelskiej Komisji Po­
datkow ej mogą uchylić się: posłowie do Sejmu, 
duchowni praw nie , uznanych w yznań relig ij­
nych, osoby w wieku ponad 60 lat, wreszcie oso­
by, k tóre z powodu kalectw a, ułomności lub 
stałej choroby nie są w możności spełniać obo­
wiązków przewodniczących, zastępców prze­
wodniczących, ław ników  lub zastępców ław ni­
ków Komisji.
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§ 5. Powiatowe (Miejskie) Rady Narodowe 
podadzą w term inie do dnia 10 lipca 1947 r. 
urzędom  skarbow ym  i rew izyjnym  do wiado­
mości imiona, nazwiska oraz adresy osób, po­
wołanych na przewodniczących, zastępców prze­
wodniczących, ław ników i zastępców ław ników 
każdej Obywatelskiej Komisji Podatkowej.

§ 6. Uchwała niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej 
Przewodniczący Rady Państw a

(—) Bolesław Bierut
(P rzedruk z M onitora Polskiego z dnia 18 czerwca 

1947 r. Nr 87, poz. 597).
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 27 czerwca 1947 r.

w sprawie wykonania ustawy z dnia 2 czerwca 1947 r. o obywatelskich komisjach
podatkowych i lustratorach społecznych.

Na podstawie art. 11 ust. 2 i art. 16 ustaw y 
2 dnia 2 czerwca 1947 r. o obywatelskich ko­
m isjach podatkow ych i lustratorach społecz­
nych (Dz. U. R. P. N r 43, poz. 219) i art. 3 de­
kretu  z dnia 11 kw ietnia 1945 r. o u stro ju  władz 
a'dm inistracji skarbow ej oraz skarbowych orga­
nów wykonawczych (Dz. U. R. P. N r 12, poz. 64) 
w brzm ieniu dekretu  z dnia 27 czerwca 1946 r. 
(Dz. U. R. P. N r 34, poz. 209) zarządzam, co na. 
stępuje:

§ 1. Pow ołane w niniejszym  rozporządze­
niu:

a) artykuły  bez bliższego określenia — ozna­
czają artykuły  ustaw y z dnia 2 czerwca 
1947 r. o obywatelskich komisjach podat­
kowych i lustratorach społecznych (Dz. 
U. R. P. N r 43, poz 219);

t>) paragrafy bez bliższego określenia — ozna­
czają paragrafy  niniejszego rozporządzenia.

Do art. 4 ust. 1. *

.§ 2. l. Przewodniczący obywatelskiej kom i­
sji podatkow ej ustanaw ia stałe trzy kom plety 
Określając ich właściwość terytorialną. W skład 
każdego kom pletu wchodzi jeden ław nik lub je- 
?°, zastępca wyznaczony z grona tych ławników 

zastępców, którzy zostali powołani spośród 
andydatów, przedstaw ionych przez organiza- 

cJe zawodowe zrzeszające podatników.

Przydziału spraw do załatwienia przez 
Poszczególne komplety dokonuje przewodniczą- 
cy komisji.

§ 3. i. o  term inie posiedzenia kom pletu
ywatelskiej kom isji podatkowej przew odni­

c c y  luib jego zastępca zawiadam ia na piśmie 
m rownika zespołu lustratorów  społecznych 

P ^ y  urzędzie skarbow ym  (rew izyjnym ) n a j­

później na trzy dni przed term inem  posiedze­
nia. K ierow nik zespołu wyznacza każdorazowo 
przedstaw iciela zespołu lustratorów  społecz­
nych, k tóry uczestniczy w posiedzeniu kom ple­
tu z głosem doradczym.

2. Niewzięcie udziału przez przedstawiciela 
zespołu lu stra to ró w  społecznych w posiedzeniu 
kom pletu obywatelskiej kom isji podatkow ej nie 
wpływa na ważność orzeczeń kompletu.

Do art. 5.
§ 4. Naczelnik urzędu skarbowego (rew i­

zyjnego) wyznacza obywatelskiej kom isji po­
datkow ej odpowiednie pomieszczenie w lokalu 
urzędu do w ykonyw ania czynności urzędowych.

Do art. 6 ust. 1.

§ 5. O byw atelska komisja podatkow a jest 
powołana do orzekania o wysokości podstaw y 
opodatkowania w zakresie podatków bezpośred­
nich i danin, pobieranych na rzecz Skarbu P ań ­
stwa, zarówno co do rocznych w ym iarów  podat­
ku, jak  i co do wym iarów i domiarów zaliczek 
na podatki.

Do art. 6. ust. 3 pkt 1.

§ 6. Przed przekazaniem  spraw y do obywa­
telskiej kom isji podatkow ej urząd skarbow y 
(rew izyjny) obowiązany jest wezwać podatni­
ka do Skorygowania zeznania, wyznaczając mu 
w tym  celu tdrm in tygodniowy.

Do art. 6 ust. 4.

§ 7. W niosek urzędu skarbowego (rew izyj­
nego) co do ustalenia przez obyw atelską kom i­
sję podatkow ą wysokości podstaw y opodatko­
wania powinien zawierać przesłanki, w skazują­
ce na słuszność proponowanej przez urząd 
kwoty.
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Do art. 6 ust. 5.
§ 8. 1. Nie podlegają przekazaniu spraw y

o ustalenie w ym iaru podatku za ten rok po­
datkowy, za który  już został doręczony nakaz 
płatniczy podatnikowi, choćby w ym iar nie był 
jeszcze prawomocny.

2. Spraw y zaliczek m iesięcznych 'n a  podatki 
obrotowy i dochodowy mogą być przekazyw ane 
obywatelskiej kom isji podatkowej także wów­
czas, gdy podatnikowi doręczono decyzję, o któ­
rej mowa w art. 129 ust. 4 dekretu  z dnia 16 m a­
ja  1946 r. o postępowaniu podatkow ym 1 (Dz. U. 
R. P. N r 27, poz. 174).

Do art. 7 ust. 2.
§ . S(. 1. Urząd skarbow y (rew izyjny) może,

przed wydaniem  decyzji przewidzianej w art. 
7 ust. 2, um otyw ow anym  wnioskiem przekazać 
sprawę ponownie obywatelskiej komisji podat­
kowej, jeżeli orzeczenie komisji zdaniem urzę­
du niezgodne jest z m ateriałem  przekazanym  
jej przez urząd albo też ujaw nionym  w związku 
z postępowaniem  przed kom isją i przynosi 
szkodę Skarbowi Państw a.

2. W tych przypadkach przewodniczący oby­
w atelskiej komisji podatkow ej przydziela spra­
wę do ponownego rozpoznania tem u samemu 
lub innem u kompletowi.

§ 10. Decyzja urzędu skarbowego (rew izyj­
nego), ustalająca wysokość zobowiązania po­
datkowego, w ydana na podstaw ie orzeczenia 
obywatelskiej kom isji podatkow ej, powinna od­
powiadać w arunkom  określonym  w art. 134 ust. 
V  dekretu  o postępowaniu podatkowym, a nadto 
powinna zawierać powołanie się na orzeczenie 
obywatelskiej kom isji podatkowej, którym  zo­
stała ustalona podstawa opodatkowania.

Do art. 8.
§ 11. Decyzja urzędu skarbowego (rew izyj­

nego), o której m owa w § 10, powinna zawierać 
pouczenie o służącym  podatnikowi praw ie w nie­
sienia odwołania w  ciągu m iesiąca po doręcze­
niu decyzji do właściwej tery torialn ie komisji 
odwoławczej przy izbie skarbow ej a nadto, że 
wniesienie odwołania nie w strzym uje wykona­
nia decyzji.

Do art. 9.
§ 12. O byw atelska kom isja podatkow a oraz 

kom isja odwoławcza nie są związane w  zakre­
sie ustalania wysokości zobowiązania podatko­
wego przepisam i dekretu  o postępowaniu po­
datkowym , w szczególności odnoszącymi się do 
postępowania wyjaśniającego i dowodowego. Nie 
stosuje się również przepisu art. 151 tego de­

kretu.

§ 13. 1. W skład sekcji komisji odwoławczej
rozstrzygającej odwołanie od decyzji urzędu 
skarbowego (rewizyjnego) wydanej na podsta­
wie orzeczenia obywatelskiej kom isji podatko­
wej, mogą wchodzić wyłącznie przedstaw icie­
le: 1) wojewódzkich rad narodow ych (rad naro­
dowych m iast W arszawy i Łodzi), 2) okręgo­
wych komisyj związków zawodowych (a w W ar­
szawie — Rady Związków Zawodowych), 3) 
Związku Samopomocy Chłopskiej, 4) Związku 
Rewizyjnego Spółdzielni Rzeczypospolitej Pol­
skiej.

2. Przepisu § 16 ust. 2 zdanie drugie rozporzą­
dzenia M inistra Skarbu z dnia 18 stycznia 1947 r. 
o organizacji i zakresie działania komisyj odwo­
ławczych przy izbach skarbow ych (Dz. U. R. 
P. N r 13, poz. 50) nie stosuje się do uchw ał sek­
cji, o której m owa w ust. 1.

§ 14. 1. Przewodniczący obywatelskiej komi­
sji podatkowej zawiadam ia prezydium  w łaści­
wej rady narodowej o u tracie przez ław nika 
(zastępcę ław nika) w arunków  piastow ania m an­
datu, określonych w uchw ale Rady Państw a, 
przew idzianej w art. 2 ust. 2, jak  również o nie­
wykonyw aniu przez ław nika (zastępcę ław ni­
ka) obowiązków przew idzianych w ustaw ie 
z dnia 2 czerwca 1947 r. o obywatelskich komi­
sjach podatkowych i lustratorach społecznych 
(Dz. U. R. P. N r 43, poz. 219).

2. Przewodniczący jako też ław nicy obyw a­
telskiej kom isji podatkowej i ich zastępcy po­
winni w czasie pełnienia swych czynności po­
stępować bezstronnie bez względu na  osobę po­
datnika i według najlepszej wiedzy i sum ienia 
oraz zachować w tajem nicy przebieg obrad, jak 
również stosunki podatnika i osób trzecich, 
o k tórych powzięli wiadomość w związku z pia­
stow aniem  m andatu  .

*
3. Przewodniczący (zastępca przewodniczące­

go) i ław nicy (zastępcy ław nika) obywatelskiej 
kom isji podatkow ej, nie będący urzędnikam i 
państwowym i, obowiązani są na wstępie swego 
urzędow ania złożyć następujące ślubowanie:

„Ślubuję, że w czasie pełnienia czynno­
ści przewodniczącego (zastępcy przew od­
niczącego, ław nika, zastępcy ław nika) 
obywatelskiej kom isji podatkow ej postę­
pować będę w m yśl przepisów praw a bez­
stronnie i w edług najlepszej wiedzy i su­
m ienia oraz, że wszystko to, co dojdzie do 
mej wiadomości w związku z pełnieniem  
m andatu przewodniczącego (zastępcy prze­
wodniczącego, ław nika, zastępcy ław nika) 
komisji, a w szczególności wiadomości 
o przebiegu obrad i o stosunkach podatni­
ków zachowam w tajem nicy również po 
ustaniu  m andatu".



Nr 16 Pozycja 185 593

4. Ślubowanie składa się przez powtórzenie 
słów ślubowania i podanie ręki przew odniczą­
cemu właściwej rady narodowej. O złożeniu 
ślubowania należy sporządzić protokół, który  
podpisuje śluibiujący oraz odbierający ślubowa­
nie.

5. Przew odniczący obywatelskiej komisji 
podatkowej zwołuje kom isję lub poszczególne 
kom plety i kieruje ich czynnościami.

6. Zwołanie następuje przez zaproszenie 
wszystkich ław ników  bądź zastępców kom ­
pletu, z oznaczeniem dnia, godziny i miejsca 
posiedzenia.

7. Zaproszenia dla ław ników (zastępców) 
przewodniczący wysyła w takim  czasie, aby 
one zostały doręczone co najm niej na trzy dni 
przed posiedzeniem.

8. O niemożności przybycia na posiedzenie 
ław nik jest obowiązany niezwłocznie po otrzy­
m aniu zaproszenia zawiadomić przewodniczą, 
cego, który, o ile pozostało dość czasu, wysyła 
zaproszenie zastępcy ław nika. W tym  przy­
padku term in przew idziany w ust. 7 nie obo­
wiązuje.

9. Przed rozpoczęciem obrad przewodniczą­
cy ustala ilość przybyłych ław ników i decyduje 
° ważności posiedzenia.

10. Obrady są tajne.

11. Do referow ania spraw  na posiedzeniu 
1 do prowadzenia protokółów mogą być powo­
łani urzędnicy urzędu skarbowego (rew izyj­
nego).

12. Przewodniczący powołuje zastępcę ław ­
nika do spraw ow ania obowiązku ław nika w ra ­
zie niemożności przybycia ław nika na po­
siedzenie.

13. Ław nik (zastępca) powinien opuścić 
Posiedzenie kom pletu na czas narady  i powzię­
t a  uchwały, gdy jest rozpatryw ana sprawa 
°podatkow ania jego samego lub osoby, z k tórą 
Pozostaje w stosunku m ałżeństwa, pokrew ień­
stwa lub powinowactwa w linii prostej, w sto­
sunku pokrew ieństw a w linii bocznej do czwar- 
"®tgo stopnia, a powinowactwa bocznego do 
urugiego stopnia lub też w stosunku przyspo. 
sobienia, opieki lub kurateli, jak  również jeżeli 
Rozpatrywana jest spraw a kogokolwiek, którego 
3est pełnom ocnikiem 1 lub przedstaw icielem  
ustawowym, jeżeli jest współwłaścicielem  lub

uziałowcem przedsiębiorstw a, dla którego ko­
misja określa podatek, wreszcie jeżeli jest roz­
patryw ana spraw a kogokolwięk, z kim  pożo­

g o  w takim  stosunku praw nym , że wynik 
Rozstrzygnięcia może oddziałać na jego praw a 
tub obowiązki,

14. Gdy wym ienione w ustępie poprzedza­
jącym  przeszkody dotyczą przewodniczącego, 
wówczas powinien on oddać przewodnictwo 
obrad swemu zastępcy, zastępca zaś — jedne­
mu z ławników, wskazanem u przez przew o­
dniczącego obywatelskiej kom isji podatkowej.

15. Z obrad i uchw ał kom pletu sporządza 
się protokóły, k tóre podpisują przewodniczący 
i wszyscy ław nicy (zastępcy) obecni na po­
siedzeniu.

Do art. 10 ust. 1.

§ 15. Jeżeli powołany przez radę narodową 
lustrato r społeczny pozostaje w stosunku p ra ­
cy, pracodawca obowiązany jest udzielić mu 
bezpłatnego urlopu, celem um ożliwienia wyko­
nyw ania obowiązków lustratora.

Do art. 10. ust. 2.

16. Wszyscy lustratorzy  społeczni przy da­
nym  urzędzie skarbow ym  (rew izyjnym ) tworzą 
jeden zespół. Naczelnik urzędu w porozum ie­
niu z kierownikiem  zespołu lustratorów  spo­
łecznych przydziela poszczególnym lustrato­
rom  społecznym określony rejon pracy. Cały 
okręg urzędu skarbowego (rewizyjnego) powi­
nien być objęty rejonam i pracy zespołu lu stra­
torów społecznych.-

Do art. 10. ust. 3.

§ 17. Okręgowy lustrato r społeczny, w ciągu 
tygodnia po otrzym aniu zawiadom ienia o po­
w ołaniu lustratorów  społecznych, przedstaw i 
dyrektorow i izby skarbowej kandydatów  na 
kierow ników  zespołów w poszczególnych urzę­
dach skarbow ych (rew izyjnych).
Do art. 10. ust. 4.

§ 18. 1. Ostateczny term in powołania i de­
legowania okręgowych lustratorów  społecznych 
do tych izb skarbowych, w których okręgu 
M inister Skarbu zarządził na podstawie art. 10 
ust. 5 powołanie lustratorów  społecznych 
choćby przy  jednym  urzędzie skarbow ym  (re­
wizyjnymi), ustala się na dzień 10 lipca 1947 r.

2. W m iarę powoływania lustratorów  spo­
łecznych przy urzędach skarbow ych (rew izyj­
nych) w  okręgach dalszych izb skarbowych 
następuje jednocześnie powołanie i delegowa­
nie do tych izb skarbow ych okręgowych lu­
stratorów  społecznych.

§ 19. 1. Projek ty  zarządzeń i instrukcyj w y­
daw anych przez okręgowego lustratora  spo­
łecznego lustratorom  społecznym przy urzę­
dach skarbow ych (rew izyjnych) zatw ierdza 
dyrektor izby skarbowej.
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2. W yniki inspekcji działalności zespołów 
lustratorów  społecznych okręgowy lustrator 
społeczny obowiązany jest przedstaw iać dyre­
ktorow i izby skarbowej.

Do art. 11.
§ 20. 1. W ykonując funkcje przewidziane

w art. 11 ust. 1 lustratorzy społeczni są 
w szczególności obowiązani:

1) ujaw niać osoby podlegające opodatko­
waniu, k tóre uchylają się od opodatko­
wania lub są opodatkowane w niedosta­
tecznej wysokości,

2) w ykryw ać nielegalne procedery zarob­
kowe,

3) w ykryw ać m ajątek  osób uchylających się 
od uiszczania należnych podatków.

2. Lustratorom  społecznym służy również 
praw o samodzielnego przeprow adzania w y­
wiadów i zbierania m ateriałów , jakie są nie­
zbędne do ujaw nienia osób uchylających się 
od opodatkowania, do praw idłowego ustala­
nia zobowiązań podatkowych, do ściągnięcia 
należności podatkow ych od dłużników oraz 
do w ykrycia nielegalnych procederów zarob­
kowych. L ustratorzy społeczni m ają nadto 
praw o przeprow adzania wyryw kow ych i ogól­
nych oględzin przedsiębiorstw  oraz w yryw ko­
wych kontroli ksiąg handlowych, uproszczo­
nych i podatkow ych celem porów nania ze­
branego m ateriału  faktycznego z zapisami 
w  księgach.

3. W szystkie osoby na żądanie lustratora  
społecznego są obowiązane udzielać m u w y­
jaśnień przy  w ykonyw aniu czynności okreś­
lonych w ust. 1.

4. W szystkie władze, urzędy i instytucje 
obowiązane są udzielać pomocy lustratorom  
społecznym.

5. Przy w ykonyw aniu czynności, o których 
mowa w niniejszym  paragrafie, lustratorzy 
społeczni korzystają z tych samych upraw nień 
i podlegają tym  samym obowiązkom co urzęd­
nicy skarbowi.

6. P rzy w ykonyw aniu przez lustratorów  
społecznych czynności o których mowa w ust. 1 
pk t 2 niniejszego paragrafu  konieczny jest 
współudział miejscowo właściwych organów 
ochrony skarbowej. W innych przypadkach 
udział ochrony skarbow ej nie jest obowiąz­
kowy.

§ 21. W przypadku konieczności przeprow a­
dzenia oględzin mieszkań pryw atnych  lustrator 
społeczny obowiązany jest zwrócić się o de­
cyzję do naczelnika urzędu skarbowego (rew i­
zyjnego).

§ 22. 1. Lustratorzy społeczni nie są upraw ­
nieni do samodzielnego w ykonyw ania następu­
jących czynności:

1) dokonywania czynności egzekucyjnych,
2) inkasowania należności podatkow ycn 

i w ystaw iania pokwitowań,
3) przeprow adzania ogólnego badania (re­

wizji) ksiąg handlowych, uproszczonych 
i podatkowych,

4) dokonywanie tymczasowego zajęcia i wzię­
cia w  przechowanie towarów i innych 
przedmiotów.

2. Lustratorzy społeczni m ają  praw o w przy­
padkach wym ienionych w ust. 1 pk t 1 — 4 
uczestniczenia w w ykonyw aniu tych czynności 
przez 'w ładze podatkowe.

§ 23. L ustra tor społeczny jest obowiązany 
na żądanie okazać legitym ację wystawioną 
przez radę narodow ą przez k tórą został powo­
łany i delegowany do urzędu skarbowego (re­
wizyjnego), stw ierdzającą jego upraw nienia 
i określającą urząd skarbow y (rew izyjny), 
przy którym  ma praw o działać.

j
§ 24. Z każdej dokonywanej czynności lu­

stra to r społeczny spisuje protokół podpisany 
przez niego i osoby biorące udział w czyn­
ności, w szczególności zaś w przypadkach kon­
troli ksiąg, oględzin 1 lustracji przedsiębiorstw a

Do art. 14 ust. 1.
§ 25. Rachunki obejm ujące zwrot kosztów 

podróży i wynagrodzenia za posiedzenia prze­
wodniczący obywatelskich kom isji podatko. 
wych, ich zastępcy, ław nicy oraz zastępcy , 
ław ników  powinni przedstaw iać naczelników: 
urzędu skarbowego (rewizyjnego) tego samegc 
dnia po odbyciu posiedzenia. Rachunki te 
przedkłada naczelnik urzędu do realizacji izbie 
skarbow ej, po stw ierdzeniu obecności w y­
stawcy rachunku na posiedzeniu obyw atel­
skiej komisji podatkow ej na podstaw ie proto­
kółu obrad oraz prawidłowości zarachowanych 
kw ot kosztów podróży i diet na podstaw ie za­
wiadomień otrzym yw anych od powiatowych 
(m iejskich) rad  narodow ych co do wysokość: 
diet członków rady narodowej oraz ew entu­
alnych zmian ich wysokości.

§ 26. Rozporządzenie niniejsze wchodź:
w życie z dniem  ogłoszenia z mocą obc. 
y iązu jącą  od dnia 1 lipca 1947 r. do dnia 3( 
czerwca 1948 r.

M inister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

(P rzedruk z Dz. U. R, P, z dnia 30 czerw ca 1947 r. Ni 
48, poz. 250),
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ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 21 czerwca 1947 r. 

w sprawie wynagrodzenia lustratorów społecznych.

Na podstaw ie art. 14 ust. 2 ustaw y z dnia 2 
czerwca 1947 r. o obywatelskich kom isjach po­
datkow ych i lustratorach  społecznych (Dz. U. 
R. P. Nr 43, poz. 219) zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. W ynagrodzenie lustratorów  społecz­
nych za każdy przepracow any dzień ustala się:

a) dla członków zespołów lustratorów  spo­
łecznych na kwotę 400 zł,

b) dla kierowników zespołów lustratorów  
społecznych na kwotę 500 zł.

2. W ynagrodzenie okręgowych lustratorów  
społecznych ustala się na kwotę 15.000 zł m ie­
sięcznie.

§ 2. 1. Przez przepracow any dzień należy
r ozumieć wykonyw anie obowiązków, związa­
nych ze stanow iskiem  lustrato ra  społecznego 
Przynajm niej przez siedem godzin w ciągu dnia.

2. U praw nienie co do otrzym ania w ynagro­
dzenia za przepracow any dzień stw ierdza w od. 
n asien iu  do członków i kierowników zespołów 
lustratorów  społecznych naczelnik urzędu skar­
bowego (rewizyjnego).

3.. N ieusprawiedliw iona nieobecność w służ­
bie lustratora  społecznego pozbawia go praw a 
do otrzym ania w ynagrodzenia za dzień, w któ­
rym  nie pełnił swoich obowiązków.

§ 3. 1. L ustratorom  społecznym w razie
podróży służbowej lub delegacji do miejscowo­
ści położonej poza miejscowością, w której znaj. 
duje się siedziba urzędu skarbowego (rew izyj­
nego), przy którym  zostali powołani, należą się 
diety, zw rot kosztów przejazdu oraz zw rot ko­
sztów noclegu w wysokości przewidzianej dla 
funkcjonariuszów  państwowych.

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do 
okręgowych lustratorów  społecznych w razie 
podróży służbowej lub delegacji do miejscowo­
ści położonej poza miejscowością, w której 
znajduje się siedziba izby skarbowej, przy któ­
rej zostali powołani.

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem  ogłoszenia.

M inister Skarbu:
Konstanty Dąbrowski

(P rzedruk z M onitora Polskiego z dnia 21 czerwca 
1947 r. N r 88, poz. 602).

187
i

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 21 czerwca 1947 r.

w sprawie ustalenia liczby lustratorów społecznych i terminu ich powołania przy niektórych
urzędach skarbowych (rewizyjnych).

 ̂ Na podstawie art. 10 ust. 5 ustaw y z dnia 
czerwca 1947 r. o obywatelskich kom isjach po­

datkowych i lustratorach  śpołecznych (Dz. U. 
• P- Nr 43, poz. 219) zarządzam, co następuje:

§ 1- Pow ołanie lustratorów  społecznych przez
"das ciwe m iejskie rady narodowe stosownie do 

-10  ust. 1 ustaw y z dnia 2 czerwca 1947 r. 
obywatelskich kom isjach podatkow ych i lu- 

p j at° r ach społecznych (Dz. U. R. P. N r 43, 
1947 nastąpi w term inie do dnia 10 lipca 

r - w ilości po 7-miu lustratorów  społecz- 
przy następujących urzędach skarbow ychnych/ nasi

K ewizyjnych):

1) Urzędzie Skarbowym w Będzinie
2) Urzędzie Skarbow ym  w Białym stoku
3) Urzędzie Rew izyjnym  w Białym stoku
4) 1 Urzędzie Skarbowym  w Bytomiu
5) 1 Urzędzie Skarbowym  w Chorzowie
6) 2 Urzędzie Skarbow ym  w Chorzowie
7) 1 Urzędzie Skarbow ym  w Częstochowie
8) 2 Urzędzie Skarbowym  w_ Częstochowie
9) Urzędzie Skarbowym  w Dąbrowie Gór- 

niczęj
10) 1 Urzędzie Skarbowym  w Gdańsku
11) 2 Urzędzie Skarbow ym  w Gdańsku
12) 3 Urzędzie Skarbow ym  w Gdańsku
13) Urzędzie Rew izyjnym  w Gdańsku
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14) 1 Urzędzie Skarbowym  w Gdyni
15) 2 Urzędzie Skarbowym  w Gdvni
16) 1 Urzędzie Skarbowym  w Gliwicach
17) 1 Urzędzie Skarbowym  w Katowicach
18) 2 Urzędzie Skarbow ym  w Katowicach
19) 3 Urzędzie Skarbowym  w Katowicach
20) Urzędzie Rewizyjnym  w Katowicach
21) 1 Urzędzie Skarbowym  w Krakowie
22) 2 Urzędzie Skarbowym  w Krakowie
23) 3 Urzędzie Skarbowym  w Krakowie
24) 4 Urzędzie Skarbow ym  w Krakowie
25) 5 Urzędzie Skarbowym w Krakowie
26) Urzędzie Rew izyjnym  w Krakowie
27) 1 Urzędzie Skarbowym  w Lublinie
28) 2 Urzędzie Skarbowym  w Lublinie
29) Urzędzie Rew izyjnym  w Lublinie
30) 1 Urzędzie Skarbowym  w Łodzi
31) 2 Urzędzie Skarbowym  w Łodzi
32) 3 Urzędzie Skarbowym  w Łodzi
33) 4 Urzędzie Skarbow ym  w Łodzi
34) 5 Urzędzie Skarbowym  w Łodzi
35) 6 Urzędzie Skarbowym  w Łodzi
36) 7 Urzędzie Skarbow ym  w Łodzi
37) Urzędzie Rew izyjnym  w Łodzi
38) 1 Urzędzie Skarbowym w Poznaniu
39) 2 Urzędzie Skarbow ym  w Poznaniu
40) 3 Urzędzie Skarbowym  w Poznaniu

N r 16

41) 4 Urzędzie Skarbowym  w Poznaniu 
4‘̂ ) 5 Urzędzie Skarbow ym  w Poznaniu
43) Urzędzie Rew izyjnym  w Poznaniu
44) 1 Urzędzie Skarbowym  w Radomiu
45) 1 Urzędzie Skarbowym  w Sosnowcu
46) 2 Urzędzie Skarbow ym  w Sosnowcu
47) 1 Urzędzie Skarbowym  w W arszawie
48) 2 Urzędzie Skarbowym  w W arszawie
49) 3 Urzędzie Skarbowym  w W arszawie
50) 4 Urzędzie Skarbow ym  w W arszawie
51) 5 Urzędzie Skarbowym  w W arszawie
52) 6 Urzędzie Skarbowym  w W arszawie
53) 7 Urzędzie Skarbow ym  w W arszawie
54) 9 Urzędzie Skarbowym  w W arszawie
55) 10 Urzędzie Skarbowym  w W arszawie
56) 11 Urzędzie Skarbow ym  w W arszawie
57) Urzędzie Rew izyjnym  w W arszawie
58) 1 Urzędzie Skarbowym we W rocławiu
59) 2 Urzędzie Skarbow ym  we W rocławiu
60) 3 Urzędzie Skarbowym  we W rocławiu
61) Urzędzie Rew izyjnym  we W rocławiu
§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie

z dniem  ogłoszenia.
M inister Skarbu

Konstanty Dąbrowski
(P rzedruk z M onitora Polskiego z dnia 21 czerwca 

1947 r. Nr 88 poz. 603).

Pozycja 187, 188

188

R E G U Ł  A M I N

współdziałania obywatelskich komisji podatkowych i lustratorów społecznych z urzędami 
skarbowymi (rewizyjnymi) oraz organami ochrony skarbowej.

Przepisy wstępne,

§ 1. Powołane w regulam inie niniejszym:

a) artykuły , przy których użyto w yrazu 
„ustaw a“ oznaczają artykuły  ustaw y 
z dnia 2 czerwca 1947 r. o obywatelskich 
komisjach podatkowych i lustratorach 
społecznych (Dz. U. R. P. Nr 43, poz. 219);

b) paragrafy, przy  których użyto w yrazu 
„uchwała R. P .“, oznaczają paragrafy 
uchwały Rady Państw a z dnia 18 czerwca 
1947 r. o sposobie i trybie powoływania 
obywatelskich komisyj podatkow ych (Mo­
nitor Polski N r 87, poz. 597);

c) paragrafy, przy których użyto oznaczenia 
„rozp. w yk.“ oznaczają paragrafy  rozpo­
rządzenia M inistra Skarbu z dnia 27 
czerwca 1947 r. w spraw ie wykonania 
ustaw y z dnia 2 czerwca 1947 r. o obywa­
telskich kom isjach podatkowych i lu stra­
torach społecznych (Dz. U. R. P. N r 48, 
poz. 250);

d) paragrafy  bez bliższego określenia ozna­
czają paragrafy  niniejszego regulam inu.

C z ę ś ć  I.
/ •

Ogólne zasady współdziałania.

§ 2. Obyw atelskie kom isje podatkow e oraz 
lustratorzy społeczni powołani są do współdzia­
łania z władzam i podatkow ym i w  celu reali­
zacji zasady powszechności, równomierności, 
sprawiedliwości i realności opodatkowania 
w zakresie podatków bezpośrednich, a w szcze­
gólności zaś podatków dochodowego, obrotowe­
go, od nabycia praw  m ajątkow ych, a także po­
datku od wynagrodzeń.

§ 3. Dla osiągnięcia celu wymienionego 
w § 2 na obywatelskich kom isjach podatkowych 
i lustratorach społecznych z jednej strony; oraz 
na urzędach skarbow ych (rew izyjnych) z d ru ­
giej strony, ciąży obowiązek ścisłej współpracy, 
w atm osferze całkowitego zaufania.

§ 4. Przewodniczący obywatelskich komisyj 
podatkowych oraz kierownicy zespołów, lu stra­
torów społecznych z jednej strony i naczelnicy 
urzędów skarbow ych (rewizyjnych) z drugiej
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strony obowiązani są pozostawać między sobą 
w stałym  kontakcie, wykorzystując obustronne 
doświadczenie, praktykę, znajomość terenu i za­
sad opodatkowania dla osiągnięcia celu okre­
ślonego w § 2.

§ 5. 1. Na przewodniczącym, zastępcy prze­
wodniczącego, ław nikach i zastępcach ław ni­
ków obywatelskich komisyj podatkowych, lu­
stratorach  społecznych oraz na okręgowym 
lustratorze społecznym ciąży obowiązek zacho­
wania bezwzględnej tajem nicy w odniesieniu 
do spraw  urzędowych oraz spraw, o których 
dowiedzieli się w związku z w ykonyw aniem  
obowiązków. Zachowanie tajem nicy obowiązuje 
również po ustaniu m andatu.

2. W ątpliwości nasuw ające się w związku 
z w ykonyw aniem  obowiązków oraz trudności, 
jakie mogłyby w yniknąć na tle  współpracy oby­
watelskich komisyj podatkow ych i lustratorów  
społecznych z urzędam i skarbow ym i (rew izyj­
nymi) powinny być usuwane wyłącznie w dro­
dze bezpośredniego zwracania się przewodni­
czących obywatelskich komisyj podatkow ych 
i kierowników zespołów lustratorów  społecz­
nych do naczelników urzędów skarbowych 
(rew izyjnych). W przypadku nieusunięcia tych 
wątpliwości lub trudności na tej drodze prze­
wodniczącym obywatelskich komisyj podatko­
wych służy praw o odniesienia się do dyrekto­
rów izb skarbowych, kierownikom  zaś zespołów 
lustratorów  społecznych — do okręgowego lu . 
s tra tora  społecznego, k tóry  spraw ę przedstaw ia 
dyrektorow i izby skarbowej.

3. Niedopuszczalne jest rozgłaszanie przez 
przewodniczących, ich zastępców, ław ników
1 zastępców ław ników obywatelskich komisyj 
Podatkowych oraz lustratorów  społecznych, lub 
też powodowanie przez nich ujaw niania wiado­
mości na tem at ich działalności i współpracy
2 państw ow ym i władzam i podatkowymi, oraz 
u ła tw ia n ie  spraw  wym ienionych w ust. 2 
^  inny sposób niż ustalony w tym  ustępie.

C z ę ś ć  II.
Obywatelskie komisje podatkowe.

D z i a ł  I.
Organizacja Komisyj.

§ 6. Pow ołanie obywatelskich komisyj po­
datkowych przy  każdym  urzędzie skarbowym  
1 rew izyjnym  w term inie do dnia 10 lipca 1947 r. 
hastępuje w tryb ie  ustalonym  przez przepisy 
s§ 1 i 2 uchw ały Rady Państw a z dnia 18 czerw. 
cu 1947 r. o sposobie i trybie powoływania oby­
watelskich kom isyj podatkow ych (Monitor 
^ I s k i  N r 87, poz. 597)

§ 7. Podaje się treść przepisu § 2 ust. 1 
ńchwały Rady Państw a o k tórej mowa w § 6 :'

»Powiatowe (miejskie) rady narodowe powo­

łają  przewodniczącego, zastępcę przewodniczą­
cego, 9 ław ników i tyluż zastępców każdej ko­
misji, według swobodnego uznania, a pozosta­
łych 3 ław ników i tyluż zastępców — spośród 
kandydatów, przedstaw ionych bez osobnego 
wezwania w term inie do dnia 1 lipca 1947 r. 
w ilości co najm niej po 2-ch dla każdej komisji 
z grona podatników podatku obrotowego lub 
dochodowego — przez:

1) izby przemysłowo-handlowe,
2) izby rzemieślnicze,
3) insty tucje samorządu zawodowego, a m ia­

nowicie: rady  adwokackie, izby lekarskie, 
lekarsko-dentystyczne i lekarsko-w etery. 
naryjne.

Rady Narodowe mogą bez podania motywów 
odrzucić przedłożone listy kandydatów  i zażą­
dać w wyznaczonym przez siebie term inie 
przedłożenia nowych list“.

§ 8. 1. Naczelnicy urzędów skarbowych (re­
wizyjnych) o trzym ują wiadomości o składzie 
obywatelskiej komisji podatkowej na podsta­
wie zawiadom ień nadsyłanych przez rady  na­
rodowe w term inie określonym  w § 6 i wym ie­
niających imiona i nazwiska, oraz adresy osób 
powołanych.

2. Pow ołani do obywatelskich kom isji po­
datkow ych otrzym ują w term inie określonym  
w § 6, za potw ierdzeniem  odbioru, od właści­
wych rad  narodow ych pisma powołujące we­
dług wzoru N r 1.

§ 9. Z chw ilą otrzym ania pisma powołujące­
go ław nicy i ich zastępcy, oraz zastępca prze­
wodniczącego obowiązani są wykonywać zarzą­
dzenia przewodniczącego obywatelskiej komisji 
podatkowej na tu ry  porządkowej, w zakresie 
określonym  ustaw ą z dnia 2 czerwca 1947 r. 
o obywatelskich kom isjach podatkow ych i lu­
stratorach społecznych (Dz. U. R. P. N r 43, 
poz. 219) rozporządzeniem  M inistra Skarbu 
z dnia 27 czerwca 1947 r. w spraw ie wykonania 
ustaw y o obywatelskich kom isjach podatko­
wych i lustratorach  społecznych (Dz. U. R. P. 
N r 48, poz. 250) oraz niniejszym  regulam inem .

§ 10. 1. Przewodniczący obywatelskiej ko­
m isji podatkowej powinien w ciągu tygodnia 
od otrzym ania pism a powołującego, porozumieć 
się z naczelnikiem  urzędu skarbowego (rew i­
zyjnego) w spraw ie rozpoczęcia działalności 
komisji.

2. O byw atelska kom isja podatkow a spełnia 
swe czynności w lokalu urzędu skarbowego (re­
wizyjnego) i naczelnik urzędu powinien wyzna­
czyć jej pomieszczenie w lokalu urzędu na czas 
wykonyw ania czynności.



598 Pozycja 188 Nr 16

§ 11. Postępow anie w przypadku u tra ty  
przez ław nika (zastępcę) w arunków  piastow a­
nia m andatu lub niew ykonyw ania przez niego 
obowiązków określają przepisy § 14 ust. 1 
rozp. wyk.

§ 12. 1. O byw atelska komisja podatkowa
orzeka w kom pletach składających się z prze­
wodniczącego lub jego zastępcy, oraz 4-ch ław . 
ników z których jeden powinien być wyzna­
czony z grona tych ław ników  (zastępców), któ­
rzy zostali powołani spośród kandydatów  przed­
staw ionych przez organizacje zawodowe zrze­
szające podatników.

2. Przewodniczący obywatelskiej komisji po­
datkowej wyznacza stałe trzy  kom plety orze­
kające. Podział na kom plety następuje dla 
określonych części okręgu urzędu skarbowego 
(rewizyjnego).

3. W skazane jest, aby podział komisji na 
kom plety orzekające nastąpił w  porozum ieniu 
z naczelnikiem  urzędu.

§ 13. Wyznaczony przez naczelnika urzędu 
skarbowego v (rewizyjnego) pracow nik urzędu 
prowadzi spraw y biurow e komisji, a w szcze­
gólności ewidencje spraw  przekazyw anych do 
komisji (wzór N r .2), dziennik podawczy (wzór 
N r 3) i protokułuje przebieg posiedzenia ko­
misji.

§ 14. A kta przekazanych kom isji spraw  m u­
szą zawsze znajdować się w lokalu obyw atel­
skie] komisji podatkowej i być zawsze dostęp­
ne naczelnikowi urzędu, z w yjątkiem  spraw, 
wyznaczonych już na posiedzeniu kompletu.

§ 15. Przewodniczący kom isji (zastępca) za­
poznaje się z aktam i spraw, przekazanych przez 
urząd skarbow y (rew izyjny) i wyznacza te r­
m in posiedzenia odpowiedniego kompletu.

§ 16. 1. Zwołanie kom pletu następuje przez
zaproszenie na piśm ie ław ników z oznaczeniem 
dnia, godziny i miejsca posiedzenia (wzór N r 4).

2. Zaproszenia dla ław ników wysyła prze­
wodniczący w takim  czasie, aby im zostały do­
ręczone co najm niej na 3 dni przed posiedze­
niem.

3. O niemożności przybycia na posiedzenie 
ław nik jest obowiązany bezzwłocznie po otrzy­
m aniu zaproszenia zawiadomić przewodniczą­
cego, który, o ile pozostało dość czasu, wysyła 
zaproszenie zastępcy ła\ynika. W tym  przy­
padku term in przewidziany w ust. 2 nie obo­
wiązuje.

§ 17. O term inie posiedzenia kpm pletu oby­
w atelskiej komisji podatkowej przewodniczący 
komisji zawiadam ia również kierow nika ze­

społu lustratorów  społecznych zgodnie z  prze­
pisem art. 4 ust. 1 ustaw y i § 3 ust. 1 rozp. wyk. 
najpóźniej na 3 dni przed posiedzeniem (wzór 
Nr 5), podając do wiadomości, jakie spraw y 
będą przedm iotem  obrad.

§ 18.' A kta spraw, co do których zapadło 
orzeczenie obywatelskiej komisji podatkowej, 
powinny być zwracane urzędowi skarbow em u 
(rew izyjnem u) bezzwłocznie, wraz z orzecze­
niem, o którym  mowa w § 28.

D z i a ł  II.
Posiedzenia komisyj.

\
§ 19. Przewodniczący zwołuje posiedzenia 

kom pletów obywatelskiej komisji podatkowej, 
wyznaczając ich term iny tak, aby term in 
14-dniowy zakreślony w art. 7 ust. 1 ustaw y był 
w każdym  przypadku bezwzględnie dotrzy­
many.

§ 20. O byw atelska kom isja podatkow a orze­
ka według swobodnego uznania i nie jest zwią­
zana w zakresie ustalania wysokości podstaw y 
opodatkowania przepisam i dekretu  z dnia 16 
m aja 1946 r. o postępowaniu podatkow ym  
(Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 174), odnoszącymi się 
w szczególności do postępowania w yjaśniają­
cego i dowodowego.

§ 21. 1. Do prawomocności orzeczenia oby­
watelskiej kom isji podatkowej wym agana jest 
obecność przewodniczącego lub jego zastępcy, 
oraz co najm niej trzech ławników.

2. Przewodniczący kom pletu nie głosuje 
a rozstrzyga tylko w przypadku równość: 
głosów.

i
§ 22. 1. W posiedzeniach kom pletów ucze­

stniczy z głosem doradczym przedstaw iciel ze­
społu lustratorów  społecznych.

'  2. K ierow nik zespołu wyznacza według
własnego uznania każdorazowo przedstaw iciela j 
zespołu lustratorów  społecznych, który  ms 
uczestniczyć w posiedzeniu kom pletu i kiero­
wać się przy tym  powinien rodzajem  spraw  
które m ają być przedm iotem  obrad kom pletu 
wyznaczając na przedstaw iciela przede wszyst­
kim tego z^ustratorów , który b rał udział w uzy­
skaniu m ateriału  wymiarowego w konkretnej 
sprawie.

3. Nie wzięcie udziału przez przedstaw iciela 
zespołu lustratorów  społecznych w posiedzeniu 
kom pletu nie wpływa na ważność uchwał.

i
§ 23. 1. Przepisu art. 151 dekretu  o postę­

powaniu podatkow ym  nie stosuje się w postę­
powaniu przed obywatelskim i kom isjam i po­
datkowymi. ■
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2. Obywatelska kom isja podatkow a może 
jednak wezwać podatnika na posiedzenie kom­
pletu celem przesłuchania, gdy uzna to za ko­
nieczne w konkretnym  przypadku.

§ 24. 1. Przed rozpoczęciem obrad prze­
wodniczący ustala  ilość przybyłych ławników 
i decyduje o ważności posiedzenia.

2. Obrady są tajne.

§ 25. Przypadki wyłączenia ław nika (zastęp­
cy) oraz przewodniczącego komisji (zastępcy) 
określają przepisy § 14 ust. 13 i 14 rozp. wyk.

§ 26. 1. Do referow ania spraw y na posie­
dzeniu kom pletu naczelnik urzędu skarbowego 
(rewizyjnego) może, na życzenie przewodniczą­
cego, wyznaczyć pracow nika urzędu.

2. Prowadzenie protokółu należy do pracow ­
nika urzędu wymienionego w § 13.

§ 27. Protokół z obrad i uchw ał kompletu 
podpisują: przewodniczący i wszyscy obecni 
ławnicy (zastępcy) oraz pracow nik urzędu 
prowadzący protokół.

§ 28. Na podstawie protokółu obrad kom ple­
tu  w ypełnia się jednocześnie form ularze orze­
czeń (wzór Nr 6), które po podpisaniu przez 
przewodniczącego komisji i ław ników zostają 
dołączone do właściwych akt.

D z i a ł  III.
Właściwość rzeczowa komisyj.

§ 29. 1. O byw atelska kom isja podatkow a 
orzeka o wysokości podstawy opodatkowania 
Wyłącznie w spraw ach przekazanych jej przez 
urząd skarbow ych (rew izyjny).

2. Obywatelskiej komisji podatkowej nie 
Przysługuje praw o rozstrzygania o wysokości 
należnego podatku od ustalonej przez nią pod­
stawy opodatkowania.

§ 30. 1. O byw atelskie komisje podatkowe
orzekają zarówno w spraw ach podatków, jak 
1 w spraw ach wym iarów  oraz dom iarów zali­
czek na podatki.

2. Obyw atelskie kom isje podatkowe nie są 
upraw nione do rozpatryw ania wym iarów  po­
datkowych za ten rok podatkowy, za który po­
datnikowi doręczono nakaz płatniczy, choćby 
^ y m ia r  nie był jeszcze prawomocny, z ^wyjąt­
kiem wznowienia postępow ania w trybie 
art. 156 dekretu  o postępow aniu podatkowym.

3. Spraw y zaliczek miesięcznych na podatki 
obrotowy i dochodowy mogą być przekazyw ane 
komisji naw et wówczas, - gdy podatnikowi zo­
stała doręczona decyzja na zaliczkę w ydana na 
Podstawie art. 126 dekretu  o* postępow aniu po­
datkowym.

D z i a ł  IV.

Postępowanie urzędów skarbowych 
(rewizyjnych). .

§ 31. W przypadkach, o których mowa 
w art. 6 ust. 3, pk t 1 ustaw y, urząd skarbowy 
(rew izyjny) przekazuje sprawę obywatelskiej 
komisji podatkowej, gdy zachodzą'jednocześnie 
następujące w arunki:

a) księgi handlowe, uproszczone lub podat­
kowe, zeznania podatnika, wykazy, dekla­
racje, bądź inne m ateriały , służące do 
ustalenia podstawy opodatkowania, nie 
obejm ują wg uzasadnionego przekonania 
urzędu całości obrotu lub dochodu podat­
nika;

b) urząd nie rozporządza konkretnym i dany­
mi do pom inięcia tych m ateriałów ;

c) podatnik mimo wezwania nie skorygował 
zeznania do wysokości uznanej przez 
urząd za słuszną.

§ 32. 1. Przypadek wym ieniony w  § 31 za­
chodzi -zwłaszcza wówczas, gdy urząd przepro­
wadziwszy kontrolę (badanie) ksiąg podatnika 
nie stw ierdził przyczyn, które mogłyby uzasad­

n ia ć  ich pominięcie, wobec nie stw ierdzenia ich 
wadliwości lub nierzetelności, nie wyłączając 
przypadków określonych w art. 89 ust. 2 dekre­
tu  o postępowaniu podatkowym.

2. Uzasadnione przekonanie urzędu o nie 
wykazaniu przez podatnika całości obrotu lub 
dochodu może opierać się na znajomości ogól­
nej sytuacji gospodarczej okręgu, na znajomości 
stopy życiowej poszczególnych podatników i in­
nych okoliczności, świadczących o obrotach 
i dochodach poszczególnych podatników.

§ 33. 1.. Przekazanie spraw y obywatelskiej
komisji podatkowej w przypadku określonym 
w § 31 m usi poprzedzić doręczenie podatnikowi 
wezwania do skorygowania zeznania (wzór 
Nr 7).

2. Odpowiedź podatnika na wezwanie, o k tó­
rym  mowa w ust. 1 pow inna być zbadana i na­
leżycie zanalizowana przez urząd skarbow y 
(rew izyjny), a przekazanie spraw y do rozstrzy­
gnięcia obyw atelskiej komisj* podatkow ej na­
stępuje, gdy:

a) podatnik w term inie tygodniowym  nie 
udzielił odpowiedzi na wezwanie urzędu, 
albo gdy

b) w odpowiedzi na wezwanie nie skorygo­
w ał zeznania do wysokości uznanej przez 
urząd za słuszną (§ 32 ust. 2), ani nie uza­
sadnił w sposób dostateczny praw idłow o­
ści pierwotnego zeznania.
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§ 34. 1. Urząd skarbowy (rew izyjny) jest
obowiązany w m yśl art. 12 ustaw y przekazać 
spraw ę obywatelskiej komisji podatkowej
w term inie dni 14-tu od dnia otrzym ania pisem ­
nego wniosku lustrato ra  społecznego o usta le­
nie wysokości podstaw y opodatkowania zgodnie 
z m ateriałem  przez niego dostarczonym, 
w przypadku gdy zdaniem urzędu m ateriał ten 
nie jest wystarczający do ustalenia podstawy 
opodatkowania w wysokości podanej we wnios­
ku lustratora  społecznego.

2. W przypadku wym ienionym  w ust. 1 
urząd skarbowy nie wzywa podatnika do spro­
stowania zeznania w trybie § 33.

§ 35. Przekazując spraw y obywatelskiej ko­
m isji podatkowej w przypadku określonym 
w § 31 urząd skarbowy (rew izyjny) przedsta­
wia wniosek o ustaleniu podstaw y opodatko­
wania w  określonej wysokości i przytacza prze­
słanki wskazujące na słuszność proponowanej 
kwoty (wzór N r 8).

§ 36. W przypadku wym ienionym  w § 34 
urząd skarbow y (rew izyjny) przekazując akta 
spraw y obywatelskiej kom isji podatkowej przy­
tacza wniosek lustratora  społecznego i uzasad­
nia własne stanowisko (wzór N r 9) dlaczego 
uważa m ateriał dostarczony przez lustratora  
społecznego za niew ystarczający do ustalenia 
podstaw y opodatkowania w wysokości podanej 
we wniosku.

§ 37. Przekazując spraw ę obywatelskiej ko­
m isji podatkowej urząd skarbow y w pisuje ją 
do ewidencji spraw  przekazanych obyw atel­
skiej kom isji podatkowej (wzór N r 2).

§ 38. 1. Bezpośrednio po zwrocie spraw y 
załatw ionej przez obyw atelską komisję podat­
kową urząd skarbowy (rew izyjny) obowiązany 
jest dokonać obliczenia podatku i doręczyć de­
cyzję podatnikowi (wzór N r 10 lub 11).

2. Przekazanie spraw y przez urząd do po­
nownego rozpoznania przez obywatelską ko­
m isję podatkow ą w trybie określonym  w § 9 
rozp. wyk. może nastąpić tylko przed w yda­
niem  decyzji o k tórej mowa w art. 7 ust. 2 
ustawy.

3. Decyzja urzędu skarbowego (rew izyjne­
go) ustalająca wysokość zobowiązania podatko­
wego na podstawie orzeczenia obywatelskiej 
komisji podatkowej, powinna:

a) odpowiadać w arunkom  określonym  w art. 
134 ust. 1 dekretu  o postępow aniu podat­
kowym,

b)zaw ierać powołanie się na orzeczenie oby­
w atelskiej komisji podatkowej, ustalające 
wysokość podstaw y opodatkowania,

c) zawierać pouczenie o służącym podatniko­
wi praw ie wniesienia odwołania do w ła­
ściwej komisji odwoławczej przy izbie 
skarbowej w ciągu miesiąca po doręczeniu 
decyzji, a nadto:

d) zawierać pouczenie, że wniesienie odwoła­
nia nie w strzym uje wykonania decyzji.

C z ę ś ć  III.

Lustratorzy społeczni.

D z i a ł  I.

Zasady powoływania i odwoływania 
lustratorów społecznych.

§ 39. M inister Skarbu ustala liczbę, oraz ko­
lejność i term in powołania lustratorów  społecz­
nych dla okręgów poszczególnych urzędów 
skarbow ych i rewizyjnych.

§ 40. W łaściwy terytorialn ie urząd skarbo­
wy (rew izyjny), dyrektor właściwej izby skar­
bowej oraz okręgowy lustrator społeczny otrzy­
m ują od powiatowych (miejskich) rad narodo­
wych na piśm ie do wiadomości imiona i nazwi­
ska, wiek, zawód oraz adres powołanych 
lustratorów  społecznych — jednocześnie z ich 
powołaniem.

§ 41. L ustratorzy społeczni, bezpośrednio po 
ich powołaniu, o trzym ują od powiatowych 
(miejskich) rad narodow ych pisma delegujące 
ich do właściwego urzędu skarbowego (rew i­
zyjnego), według wzoru N r 12.

§ 42. Lustratorzy społeczni w term inie dni 
trzech po otrzym aniu pism a delegującego obo­
wiązani są zgłosić się do naczelnika urzędu 
skarbowego (rewizyjnego).

§ 43. 1. W ciągu tygodnia po otrzym aniu 
od powiatowej (m iejskiej) rady narodow ej za­
wiadomienia, o k tórym  mowa w § 40, okręgowy 
lustrator społeczny przedstaw ia dyrektorow i 
izby skarbowej kandydatów  na kierowników 
zespołów spośród lustratorów  społecznych, po- 
wołanvch przez rade narodową.

2. D yrektor izby skarbowej w  ciągu dni 
trzech po przedstaw ieniu kandydatów  w yzna­
cza kierow nika zespołu i pismo w tej spraw ie 
przesyła naczelnikowi właściwego urzędu skar­
bowego (rewizyjnego), podajac odpis pisma do 
wiadomości okręgowemu lustratorow i społecz­
nemu.

3. Naczelnik urzędu doręcza wyznaczonemu 
kierownikowi zespołu pismo dyrek tora  izby 
skarbowej.

§ 44. 1. Ostateczny term in powołania i de­
legowania okręgowych lustratorów  społecznych
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do tych izb skarbowych, w których okręgu Mi­
n ister Skarbu zarządził na podstawie art. 10 
ust. 5 ustaw y powołanie lustratorów  społecz­
nych choćby przy jednym  urzędzie skarbowym  
(rew izyjnym ), został ustalony przepisem  § 18 
ust. 1 rozp. wyk. na dzień 10 lipca 1947 r.

2. W m iarę powoływania lustratorów  spo­
łecznych przy urzędach skarbowych (rew izyj­
nych) w okręgach dalszych izb skarbowych 
następuje jednocześnie powołanie i delegowanie 
do tych izb skarbow ych okręgowych lustrato ­
rów społecznych.

3. W tych sam ych term inach powiatowe 
(miejskie) rady  narodow e oraz dyrektor izby 
skarbow ej o trzym ają od wojewódzkich rad  na­
rodowych do wiadomości imię i nazwisko, oraz 
wiek, zawód i adres powołanego okręgowego 
lustrato ra  społecznego.

§ 45. Okręgowy lustra to r społeczny obowią- 
■ zany jest bezzwłocznie po otrzym aniu z w oje­

wódzkiej rady narodowej pism a delegującego, 
zgłosić się u dyrektora właściwej izby skar­
bowej.

§ 46. 1. Dyrektorow i izby skarbowej przy­
sługuje praw o składania um otywowanych 
wniosków do właściwej wojewódzkiej rady na­
rodowej o odwołanie okręgowego lustratora  
społecznego, w  szczególności w  przypadkach 
przekroczenia przez niego przepisów § 57, § 58 
i § 59.

2. W przypadku uwzględnienia wniosku ra ­
da narodow a powołuje i deleguje bezzwłocznie 
innego okręgowego lustrato ra  społecznego.

§ 47. 1. W przypadku istotnej konieczności
naczelnik urzędu skarbowego (rewizyjnego) 
może przedstaw ić dyrektorow i izby skarbowej 
uzasadniony wniosek o spowodowanie odwoła­
nia lustrato ra  społecznego.

2. D yrektor izby skarbowej, po porozum ieniu 
się z okręgowym lustratorem  społecznym, jest 
upraw niony przedstaw ić wojewódzkiej radzie 
narodowej um otyw ow any wniosek o odwołanie 
lustratora  społecznego, dołączając opinię okrę­
gowego lustrato ra  społecznego.

D z i a ł  II.

Prawa i obowiązki lustratorów społecznych.

§ 48. L ustratorzy społeczni są obowiązani:

1) ujaw niać osoby, podlegające opodatkowa­
niu, k tóre uchylają się od opodatkowania 
lub są opodatkowane w niedostatecznej 
wysokości,

2) w ykryw ać procedury zarobkowe nielegalne 
w tym  znaczeniu, iż w ogóle nie mogą być 
przedm iotem  praw nie skutecznej umowy, 
jako sprzeciwiające się porządkowi pu­
blicznemu,

3) wykrywać m ajątek  osób uchylających się 
od uiszczania należnych podatków.

§ 49. 1. L ustratorzy społeczni są upraw ­
nieni:

1) do samodzielnego w ykonyw ania następu­
jących czynności:

a) przeprow adzania wywiadów,
b) zbierania informacyj i m ateriałów , jakie 

są niezbędne do ujaw nienia osób uchyla­
jących się od opodatkowania, praw idłow e­
go ustalenia zobowiązań podatkowych, lub 
ściągnięcia należności podatkowych od 
dłużników oraz do w ykrycia nielegalnych 
procederów zarobkowych,

2) do uczestniczenia w szczególności w n a ­
stępujących czynnościach władz podatko­
wych:

a) dokonywaniu czynności egzekucyjnych,
b) inkasowaniu należności podatkowych,
c) przeprow adzaniu ogólnego badania (rew i­

zji) ksiąg handlowych, uproszczonych 
i podatkowych,

d) dokonywaniu tymczasowego zajęcia i wzię­
cia w przechowanie tow arów  i innych 
przedmiotów.

2. Przy wykonyw aniu czynności, o k tórych 
mowa. w  niniejszym  paragrafie, lustratorzy spo­
łeczni obowiązani są okazywać na żądanie legi­
tym ację (wzór N r 13), w ystaw ioną przez radę 
narodow ą przez k tó rą  zostali powołani i delego­
wani, stw ierdzającą ich upraw nienia i określa­
jącą urząd skarbow y (rew izyjny), przy którym  
m ają prawo działać.

§ 50. 1. Przy wykonyw aniu czynności, o któ­
rych mowa w § 48 i § 49 ust. 1 pk t 1) lustratorom  
przysługuje praw o kontrolow ania zakładów 
handlow ych i przem ysłowych w znaczeniu 
bacznego, ale tylko ogólnego śledzenia czynno­
ści kontrolowanego przedsiębiorstw a w celu 
w ykrycia ew entualnych łatw o spostrzec się da­
jących nieprawidłowości, oraz badania i ustala­
nia pochodzenia i przeznaczenia tow arów  trans­
portow anych do zakładów handlow ych i prze­
mysłowych. Lustratorzy społeczni m ają nadto 
prawo przeprow adzania w yryw kow ych i ogól­
nych oględzin przedsiębiorstw  oraz w yryw ko­
wych kontroli ksiąg handlowych, uproszczo­
nych i podatkowych celem porów nania zebra­
nego m ateriału  faktycznego z zapisami w księ­
gach.

2. Przy w ykonyw aniu przez lustratorów  spo­
łecznych czynności o których m owa w § 48 
pkt 2) konieczny jest współudział miejscowo
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właściwych organów ochrony skarbowej. W in­
nych przypadkach udział funkcjonariuszów 
ochrony skarbowej nie jest obowiązkowy.

3. W toku oględzin lustrato r społeczny po­
winien wyrobić sobie ogólne pojęcie o rozm ia­
rach przedsiębiorstwa, istocie jego działalności, 
ilości zatrudnionych osób, ogolnych w arunkach 
pracy, przedm iotach m ajątkow ych znajdują­
cych się w przedsiębiorstwie, technice sporzą­
dzenia dokum entów itp.

§ 51. 1. Uczestnicząc w czynnościach okre­
ślonych w § 49 ust. 1 pkt 2) lustratorzy społecz­
ni m ają praw o dokonywać tych wszystkich 
czynności do w ykonyw ania których upraw nieni 
są urzędnicy podatkowi, a w szczególności:

a) oględzin lokali i pomieszczeń handlowych 
i przemysłowych,

b) prześzukiw ania lokali handlowych i prze­
mysłowych w celu ujaw nienia towarów, 
gotówki, ksiąg, zapisków, dokum entów itp.,

c) zadaw ania pytań podatnikom  w spraw ach 
m ających znaczenie dla ustalenia wyso­
kości podstaw y opodatkowania,

d) przeglądania ksiąg, dokumentów, notatek 
i innych zapisków ujaw nionych u podat­
nika.

2. Lustratorom  społecznym służy praw o spo- 
' rządzania notatek  w toku dokonywanych czyn­
ności.

§ 52. 1. Lustratorom , społecznym, w związ­
ku z dokonywaniem  czynności, o których mowa 
w § 48 i 49, służy prawo przedkładania urzędowi 
skarbow em u (rew izyjnem u) zgodnie z art. 12 
ustaw y — wniosków na piśmie o ustaleniu w y. 
sokości podstawy opodatkowania dla oznaczo­
nego podatnika zgodnie z m ateriałem  faktycz­
nym przez niego dostarczonym.

2. Wniosek, o którym  mowa w ust. 1, przed­
staw ia lustrato r społeczny za pośrednictwem  
kierow nika zespołu, posługując się drukiem  
(Wzór N r 14).

3. Do wniosku, o którym  mowa w niniej­
szym paragrafie, lustrator społeczny powinien 
dołączyć posiadany m ateria ł faktyczny.

4. Urząd skarbow y (rew izyjny) obowiązany 
jest wykorzystać m ateria ł faktyczny dostarczo­
ny przez lustratora  społecznego.

5. Jeśli m ateria ł ten nie jest, zdaniem urzę­
du skarbowego (rewizyjnego), w ystarczający 
do ustalenia podstaw y opodatkowania w wyso. 
kości podanej we wniosku, urząd skarbow y (re. 
w izyjny) obowiązany jest postąpić zgodnie 
z przepisem  § 34.

«
§ 53. L ustratorzy społeczni mogą dokonywać 

oględzin m ieszkań tylko łącznie z funkcjonariu­
szami ochrony skarbowej i w asyście m ilicji

obywatelskiej, a w przypadku konieczności prze­
prowadzenia oględzin mieszkania pryw atnego 
obowiązani są zwrócić się do naczelnika urzę­
du o decyzję. '

§ 54. 1. Lustratorzy społeczni podlegają na­
czelnikowi urzędu skarbowego (rewizyjnego). 
D ziałają na podstawie jego instrukcji i obowią. 
zani są podporządkować się jego wskazówkom 
i poleceniom.

2. Polecenie wydaje naczelnik urzędu lu stra­
torom społecznym z reguły za pośrednictw em  
kierow nika zespołu.

§ 55. Urząd skarbow y (rew izyjny) obowią­
zany jest udostępnić lustratorow i społecznemu 
listy główne i szczegółowe, a nadto na żądanie 
udzielić m u ogólnych inform acyj o m ateriałach 
wym iarowych posiadanycn przez urząd.

§ 56. Okręgowy lustrator społeczny podlega 
dyrektorowi, izby skarbowej i jest obowiązany 
stosować się do udzielonych mu instrukcji 
i wskazówek.

• § 57. Okręgowy lustrato r społeczny ma p ra­
wo w ydaw ania zarządzeń, instrukcji i poleceń 
lustratorom  społecznym przy urzędach skarbo­
wych po zatw ierdzeniu ich projektów  przez dy­
rek tora izby skarbowej.

§ 58. 1. Okręgowy lustrator społeczny ma
praw o przeprowadzać inspekcję działalności zes. 
połów lustratorów  społecznych przy urzędach 
skarbow ych (rew izyjnych), przy czym sprawoz­
dania z inspekcji powinny zawierać polecenia 
wydane przez okręgowego lustrato ra  społecz­
nego.

2. Odpisy zarządzeń, instrukcji i poleceń w y­
danych lustratorom  społecznym oraz odpis spra­
wozdań inspekcyjnych okręgowy lustra to r spo­
łeczny obowiązany jest przedstaw iać naczelni­
kowi wydziału II izby skarbowej, który  udziela 
je do wiadomości naczelnikom właściwych urzę. 
dów skarbow ych (rew izyjnych).

§ 59. Okręgowy lustra to r społeczny nie ma 
praw a w ydaw ania zarządzeń, instrukcji i pole­
ceń władzom skarbowym, ani przeprow adzania 
inspekcji tych władz.

§ 60. Okręgowy lustrato r społeczny powi­
nien czuwać nad postawieniem! na właściwym  
poziomie współpracy lustratorów  społecznych 
z urzędam i skarbow ym i (rew izyjnym i) i przed­
stawiać naczelnikowi wydziału II izby skarbo­
wej odpowiednie w tym  względzie wnioski.

§ 61. 1. Naczelnik urzędu skarbowego (re­
wizyjnego) zwołuje co miesiąc w  term inie do 
dnia 3-go każdego m iesiąca konferencje lu stra­
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torów społecznych z udziałem  kierow nika dzia­
łu  wym iarowego i rejonowych referentów  w y­
m iarowych, celem omówienia i ustalenia planu 
stawiać naczelnikowi w ydziału II izby skarbo- 
nania planu pracy za miesiąc ubiegły.

2. Przebieg konferencji należy ująć w  zwięz­
ły protokół w pisany do osobnej księgi proto­
kółów konferencji lustratorów  społecznych.

D z i a ł  III.

Organizacja pracy lustratorów społecznych.

§ 62. 1. Wszyscy lustratorzy społeczni przy
urzędzie skarbow ym  (rew izyjnym ) tw orzą je ­
den zespół, pracujący pod kierow nictw em  kie­
row nika zespołu.

2. Naczelnik urzędu w porozum ieniu z kie­
row nikiem  zespołu lustratorów  społecznych 
przydziela każdemu z lustratorów  społecznych 
określony rejon pracy np. blok domów, kilka 
bloków, pew ną miejscowość w powiecie itp. 
Cały okręg urzędu skarbowego (rewizyjnego) 
powinien być objęty rejonam i pracy zespołu 
lustratorów  społecznych. L ustra to r społeczny 
obowiązany jest dołożyć wszelkich starań  w  kie­
runku upowszechnienia obowiązków podatko­
wych i urealnienia zobowiązań podatkow ych 
r*a przydzielonym  mu terenie pracy.

3. K ierow nik zespołu na zlecenie naczelnika 
Urzędu skarbowego ( rew izyjnego) może zlecić 
wykonywanie pew nych konkretnych czynności 
Przez część zespołu, składającą się z dwóch lub 
więcej lustratorów .

§ 63. K ierow nik zespołu, w  porozum ieniu 
z kierownikiem  działu wymiarowego, sporządza 
1 przedstaw ia do zatw ierdzenia naczelnikowi 
Urzędu skarbowego (rewizyjnego) w term inie 
do dnia 30-go każdego miesiąca, plan pracy zes­
połu lustratorów  na miesiąc następny.

§ 64. Lustratorzy społeczni nie są związani 
czasem pracy urzędu. Przeprow adzają swoje 
czynności w czasie najdogodniejszym  ze wzglę­
du na możliwość osiągnięcia pozytyw nych re ­
zultatów.

§ 65. 1. Z przeprowadzonych czynności lu ­
stratorzy społeczni obowiązani są sporządzić 
szczegółowy protokół (Wzór N r 15).

2- Udział lustratorów  społecznych w czyn­
nościach określonych w § 49 ust. 1 pk t 2 powi- 
nien być zaznaczony w protokóle czynności, spi- 
Sanym  przez urzędnika skarbowego. Protokół 
Powinni podpisywać również biorący udział

czynnościach lustratorzy społeczni.
§ 66. l. K ierow nik zespołu lustratorów  spo.
cznych zleca lustratorom  przeprow adzenie od­

powiednich czynności, p rzyjm uje od nich rapor- 
y  oraz w spółpracuje z nimi w  opracowaniu
niosków, o k tórych  mowa w § 52.

2. K ierow nik zespołu prowadzi wykaz czyn­
ności lustratorów  społecznych (Wzór N r 16).

§ 67. K ierow nik zespołu obowiązany jest in­
struować lustratorów  społecznych, udzielać im 
wskazówek w odniesieniu do wykonyw anych 
czynności, kierować ich działalnością, oraz dbać
0 należyte w ykorzystanie przez nich czasu.

§ 68. K ierow nik zespołu powinien pozosta­
wać w stałym  kontakcie z naczelnikiem  urzędu 
skarbowego (rewizyjnego) i komunikować mu 
spostrzeżenia własne i innych lustratorów  oraz 
przedstaw iać wnioski o przeprowadzenie pew ­
nych określonych czynności przez urząd.

§ 69. Naczelnicy urzędów skarbow ych (re­
w izyjnych) obowiązani są wnioski i m ateriały  
w ym iarowe dostarczone przez kierowników
1 członków zespołów lustratorów  społecznych, 
rpzpatryw ać szczegółowo i w ykorzystyw ać od­
powiednio w  celu urealnienia i upowszechnie­
nia obowiązków podatkowych.

C Z Ę Ś Ć  IV.

Przepisy ogólne.

D z i a ł  I.

Likwidacja kosztów podróży i wynagrodzeń.
■ ■*•*

§ 70. 1. Rachunki, obejm ujące zw rot kosz­
tów podróży i wynagrodzeń za posiedzenia, prze­
wodniczący (zastępcy) obyw atelskich komisyj 
podatkowych oraz ław nicy (zastępcy) obowią­
zani są przedstaw iać naczelnikowi urzędu skar­
bowego (rew izyjnego) (tego Isaimego dnia (po 
odbyciu posiedzeń.

2. N atzelnik urzędu, po stw ierdzeniu na pod­
staw ie protokółu obrad kom isji — obecności 
wystawcy rachunku na posiedzeniu komisji 
(kom pletu), oraz prawidłowości zarachowanych 
kw ot kosztów i diet, przedkłada rachunki do 
realizacji izbie skarbowej.

§ 71. Wysokość diet ustala się na podstawie 
zawiadom ień nadsyłanych przez powiatowe 
(m iejskie) rady narodow e w m yśl przepisu § 25 
rozp. wyk.

§ 72. 1. Zarządzenie M inistra Skarbu z dnia 
21 czerwca 1947 r. o wynagrodzeniu lustrato ­
rów społecznych (M onitor Polski N r 88, poz. 
602) ustala w ynagrodzenie lustratorów  społecz­
nych dla:

a) członków zespołów lustratorów  społecz­
nych na 400 zł,

b) kierow ników  zespołów lustratorów  spo­
łecznych na 500 zł

za każdy przepracow any dzień, dla okręgow e­
go lustrato ra  społecznego zaś na kw otę 15.000 zł 
miesięcznie.
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2. Przez przepracow any dzień należy rozu­
m ieć wykonyw anie obowiązków związanych ze 
stanow iskiem  lustrato ra  społecznego co naj­
mniej przez siedem  godzin w ciągu dnia.

§ 73. 1. W ynagrodzenie lustratorów  społecz­
nych wypłaca w łaściwa izba skarbow a do dnia 
10 każdego miesiąca za miesiąc ubiegły, na pod. 
stawie listy sporządzonej przez kierow nika zes­
połu, opartej na wykazie czynności i potw ier­
dzonej przez naczelnika urzędu skarbowego (re­
wizyjnego).

2. Lista w ynagrodzeń lustratorów  społecz­
nych powinna być przedłożona przez urząd 
skarbow y (rew izyjny) izbie skarbowej do dnia 
5 każdego miesiąca za miesiąc ubiegły.

3. W ynagrodzenie okręgowego lustratora  
społecznego wypłaca właściwa izba skarbow a 
do dnia 5 każdego miesiąca za m iesiąc ubiegły.

D z i a ł  II. 
Sprawozdawczość.

§ 74. Urzędy skarbowe (rew izyjne) przed­
k ładają  izbie skarbow ej w  term inie do dnia 
10-go każdego m iesiąca za miesiąc ubiegły:

a) spraw ozdanie o czynnościach lustratorów  
społecznych (Wzór N r 17),

b) jsprawozidanie o czynnościach obyw atel­
skich komisyj podatkowych (Wzór N r 18).

§ 75. Łączne dla całego okręgu spraw ozda­
nia, sporządzone na podstawie spraw ozdań w y­
mienionych w § 74, przedkładają izby skarbowe 
M inisterstw u Skarbu w term inie do dnia 25-go 
każdego miesiąca za miesiąc ubiegły.

W arszawa, dnia 5 lipca 1947 r.
w/z MINISTER SKARBU

L. Kurowski
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W Z O R Y  D R U K Ó W

do regulaminu współdziałania obywatelskich komisyj podatkowych i lustratorów społecz­
nych z urzędami skarbowymi (rewizyjnym i) oraz organami ochrony skarbowej.

1. Pismo powołujące przewodniczącego lub ław nika o. k. p. wzór Nr 1 do § 8 ust. 2

2. Ew idencja spraw przekazanych przez urząd do o. k. p. „ N r 2 do § 13

3. Dziennik Podawczy o. k. p ............................................................... „ Nr 3 do § 13

4. Zaproszenie ław ników  na posiedzenie kom pletu o. k. p. „ Nr 4 do § 16 ust. ]

5. Zawiadomienie kierow nika zespołu 1. sp. o posiedzeniu 
kom pletu o. k. p .................................................................................... „ Nr 5 do § 17

6. Orzeczenie o. k. p ............................................................................. „ N r 6 do § 28

7. W ezwanie do skorygowania z e zn a n ia .......................................... » Nr 7 do § 33

8, W niosek urzędu do o. k. p. (art. 6 ust. 3 pk t 1 ustaw y) „ Nr 8 do § 35

9. Przekazanie spraw y do o. k. p. (art. 12 ustaw y) . . . . „ Nr 9 do § 36

10. Nakaz płatniczy na podstaw ie orzeczenia o. k. p. » Nr 10 do § 38

U. Decyzja w  spraw ie zaliczek na podstaw ie orzeczenia o. k. p. Nr U do § 38

12. Pism a delegujące lustratorów  społecznych (r. nar.) „ Nr 12 do § 41

13. Legitym acja lustratora  s p o łe c z n e g o .......................................... „ Nr 13 do § 49 ust. 2

14. W niosek lustratora społecznego (art. 12 ustaw y) „ Nr 14 do § 52 ust. 2

15. Protokół czynności lustrato ra  s p o łe c z n e g o ............................ „ N r 15 do § 65 ust. 1

16. W ykaz czynności lustrato ra  s p o łe c z n e g o ................................... » Nr 16 do § 66 ust. 2

17. Sprawozdanie o czynnościach lustratorów  społecznych » N r 17 do § 74

18. Sprawozdanie o czynnościach o. k. p .......................................... „ Nr 18 do § 74
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w

Nr. .

Na zasadzie § 1 ust. 1 uchwały Rady P aństw a z dnia 18 czerwca 1947 r. o sposobie 
i trybie powoływania obywatelskich komisyj podatkowych (M onitor Polski N r 87, poz. 597) 
powołuje się Obywatela-kę r) na przewodniczącego—ław nika—zastępcę ław nika Obywatelskie; 
Kom isji Podatkowej p r z y .......................Urzędzie ]) Skarbowym — Rew izyjnym  w . . .

Jednocześnie Rada Narodowa zaznacza, że:
’)
przewodniczący obywatelskiej Komisji podatkow ej jest obowiązany, w ciągu tygodnia od 
otrzym ania niniejszego pisma, porozumieć się z naczelnikiem  . . . Urzędu U Skarbowego—
Rewizyjnego w  w spraw ie rozpoczęcia działalności Komisji.

i
*)

Z chwilą otrzym ania niniejszego pisma zastępca przewodniczącego, ław nicy i zastępcy 
ław ników obowiązani są w ykonyw ać zarządzenia natu ry  porządkowej przewodniczącego oby­
watelskiej kom isji podatkowej O b y w a te l a .......................................... w  zakresie, określonym  usta­
wą z dnia 2 czerwca 1947 r. o obywatelskich kom isjach podatkow ych i lustratorach  społecznych 
(Dz. U. R. P. N r 43, poz. 219), rozporządzeniem  M inistra Skarbu z dnia 27 czerwca 1947 r. 
w spraw ie w ykonania tej ustaw y (Dz. U. R. P. N r 48, poz. 250) oraz regulam inem  współdzia­
łania obywatelskich komisyj podatkowych i lustratorów , społecznych z urzędam i skarbowymi 
(rew izyjnym i) oraz organam i ochrony skarbow ej.

P rzew odn iczący ...........................Rady Narodowej
(pieczęć R. N.)

*) n iepotrzebne skreślić.

N r ..............................

Potwierdzenie, odbioru

Imię i nazwisko odbiorcy pisma

..........................................dnia . . . .  194 . . r.
Rada Narodowa

Do

O b y w a te la ........................................................

w ..........................................

u l .....................................Nr

Pozycja 188 N r 16

P i s m o ....................... Rady Narodowej z dnia . . ' . . . .  194 . . r. N r .........
powołujące n a ’) przewodniczącego — zastępcę przewodniczącego - -  ław nika — zastępcę ław ­
nika Obywatelskiej Kom isji Podatkowej przy . . . .  Urzędzie Skarbow ym  — Rew izyjnym
w ..................................... otrzym ałem.

...................................dnia . . . 194 . . r.

(podpis doręczającego)  -......................................................... .....................
(podpis odbiorcy pism a)

Wzór Nr 1 do § 8 ust. 2 reguł. O. K. P. i L. Spg



Urząd Skarbowy — Rewizyjny

w

W zór N r 2 do § 13 reguł. O. K. P. i L. Sp

E W I D E N C J A  

Spraw przekazanych Obywatelskiej Komisji Podatkowej.

Olo-a

Nr 
16 

Pozycja 
188
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Nr
 

16

N r
P-

D ata
p rzek a ­

zania

Imię, nazwisko i adres 
podatn ika 

oraz przedm iot jego 
działalności

O kres
p o d a t­
kowy

Zeznany 
przez podatn ika

Podstaw a
praw na

W niosek p rzedsta­
wiony 0 . K. P.

O rzeczenie 
0 .  K. P. D ata

zw rotu 
ak tu  

z O.K.P.obrót • dochód

przekazania 
spraw y 

(art. 6 ust. 3 
pkt 1 art. 12)

obrót dochód

orzecze­
nia obrót dochód

Uwagi

.



OBYW ATELSKA KOM ISJA PODATKOWA 

przy  . . . .  Urzędzie Skarbow ym —R ew izyjnym

Wzór Nr 3 do § 13 re£ul. 0, K. P. i L. Sp.

D Z I E N N I K  P O D A f f G I I

U w a g i :

1. Przez dziennik podawczy nie przeprow adza 
się spraw  dla których jest przew idziana 
ew idencja wzór N r 3 do § 14.

2. R ubrykę „5“ i „6“ w ypełnia się zarówno 
przy w ysłaniu pisma, k tóre stanow i załatw ie­
nie pism a w pływ ającego do O. K. P., jak  
i przy w ysyłaniu pisma, wychodzącego 
z inicjatyw y O. K. P. i n ie stanowiącego 
odpowiedzi na pismo w pływ ające.
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16
N r 

K. P .

D ata

w pływ u
Nadawca A dresat P rzedm iot sprawy

D ata
zała tw ie­

nia

D ata

w ysłania
U w a g i

1 2 3 4 5 6

'
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Przewodniczący  dnia . . . . 194 . . r.

Obyw atelskiej Kom isji Podatkow ej 

przy . . . .  Urzędzie Skarbow ym —Rew izyjnym

w ..............................

N r O. K. P ..................................................

Do

Obywatela

w .............................................

Zapraszam  Obyw atela na posiedzenie kom pletu orzekającego Obyw atelskiej Kom isji P odat­

kowej przy . . . Urzędzie Skarbowym ' — Rew izyjnym  w ......................... , k tóre odbędzie

się w d n i u ................................ 194 . . r. o godz.................... w  lokalu . . Urzędu Skarbowego —

Rewizyjnego w ........................................

W razie niemożności przybycia na posiedzenie proszę powiadomić m nie o tym  bezzwłocznie 

po otrzym aniu niniejszego zaproszenia.

Przewodniczący Obyw atelskiej Komisji Podatkowej

Waór Nr 4 do § 16 ust. 1 reguł. O. K. P. i L. Sp.
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Przewodniczący  dnia . . . .  194 . . r.
Obyw atelskiej Kom isji Podatkowej 

przy . . . .  Urzędzie Skarbow ym —Rew izyjnym

w ...................................

Nr O. K. P ..................................................

Do
O byw atela

K ierow nika zespołu lustratorów  społecznych 
przy

Urzędzie Skarbow ym  — Rewizyjnym

w

W związku z przepisem  § 3 rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 27 czerwca 1947 r. 
w spraw ie w ykonania ustaw y z dnia 2 czerwca 1947 r. o obywatelskich kom isjach podatkow ych 
i lustrato rach  społecznych (Dz. U. R. P. N r 48, poz. 250) zawiadam iam , że w dniu . . . .  
194 . . r., o godz. . . .  w lokalu . . U rzędu Skarbowego — Rewizyjnego w . . . . 
odbędzie się posiedzenie K om pletu Obyw atelskiej Komisji Podatkowej.

Przedm iotem  obrad będą następujące s p r a w y : .........................................................................

Przewodniczący Obyw atelskiej Kom isji Podatkow ej

W iór Nr 5 do § 17 r«£ul. O. K. P. i L. Sp.
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Obyw atelska Kom isja Podatkow a  dnia . . . .  194 . . r.
przy . . . Urzędzie Skarbow ym  — Rew izyjnym

w

N r Ew. . .

O R Z E C Z E N I E

Obyw atelska Kom isja Podatkow a przy
.................... w komplecie złożonym z

przewodniczącego Ob..............................
ław ników  Ob. Ob.....................................

Urzędzie Skarbow ym  — Rew izyjnym  w

rozw ażyła na posiedzeniu w d n i u .......................194 . . r. przekazaną przez Urząd sp ra w ę 1)
w ym iaru podatku obrotowego—dochodowego za rok podatkow y 194 . . zaliczek miesięcznych
na podatki obrotowy—dochodowy za m ie s i ą c e  194 . . r. d la Ob...................
zam. w ........................... prowadzącego p rzedsięb io rstw o ......................................w ................................

Po zapoznaniu się ]) z m ateriałem  w ym iarow ym  — faktycznym  dołączonym do wniosku
urzędu — ’) lustrato ra  społecznego Ob....................................................... z dnia . . . .  194 . . r.
Obyw atelska Kom isja Podatkow a na podstawie art. 6 ust. 2 ustaw y z dnia 2 czerwca 1947 r. 
o obywatelskich kom isjach podatkow ych i lustratorach  społecznych (Dz. U. R. P. N r 43, poz. 219).

o r z e k a
J) uwzględnić — częściowo — wniosek lu stra to ra  społecznego i ustalić jako podstawę opodat­
kowania

. . obrót na kw otę zł . dochód zaś na kw. zł 
194 . . r., obrót na kw otę zł .

za rok podatkow y 194 
za miesiące: styczeń

luty 11 11
marzec fł 11
kwiecień 11 11
m aj łł 11
czerwiec 11 fł
lipiec ii ff
sierpień ii Ił
wrzesień ii łł
październik 11 •1
listopad 11 11
grudzień 19 11

razem  za 194 . . r. obrót na kw otę zł

dochód zaś na kw. zł

dochód zaś na kw otę zł

J) oddalić wniosek lustrato ra  społecznego z d n i a ............................................. 194 . . . r.
ponieważ m ateria ł faktyczny dostarczony przez niego nie jest wystarczający do ustalenia pod­
staw y opodatkowania w wysokości wnioskowa nej.

Ław nicy
................................................................................., , , Przewodniczący Obyw atelskiej Komisji
..................................................   Podatkowej

Uwaga: ’) niepotrzebne skrelić.

Wzór N r 6 do § 28 reguł. O. K. P. i L. Sp.
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. : ........................... Urząd S k a rb o w y -R e w iz y jn y ...................................... d n i a  194 . . r,

w ...................................

N r ...............................................................................   ,

Do
O byw atela / F i r m y .............................................

 i ) »

W ..............................................................................

u l...............................................N r . .

P rzy  rozpatryw aniu  złożonego-ej przez Oby watel-a-kę — F irm ę 1) zeznania deklaracji o 
obrocie-dochodzie za rok podatkow y 194 . . . za miesiące .  ...........................194. . ' )  nasunę.
ły  się Urzędowi Skarbow em u - Rew izyjnem u wątpliwości co do w ysokości') zeznanych — 
zdeklarow anych przez Obyw atela-kę — Firm ę k w o t ')  obrotu-dochodu, ponieważ obrót-dochód 
jest za niski.

W  związku z powyższym Urząd na podstaw ie art. 6 ust. 3 ustaw y z dnia 2 czerwca 1947 r. o 
obywatelskich kom isjach podatkow ych i lu stra to rach  społecznych (Dz. U. R. P. N r 43, poz. 219) 
wzyw a Ozywatel-a-kę — Firm ę do skorygow ania zeznania-deklaracji w ciągu tygodnia, licząc 
od daty otrzym ania niniejszego wezwania.

W przypadku nieuczynienia zadość niniejszem u wezwaniu lub też jeśli sprostowana wyso­
kość kw ot obrotu-dochodu nie zostanie przez Urząd Skarbow y-Rew izyjny uznana za słuszną, 
spraw a zostanie przekazana do rozstrzygnięcia Obyw atelskiej Kom isji Podatkowej.

Naczelnik Urzędu:

')  niepotrzebne skreślić.  ,

N r Imię i nazwisko odbiorcy pism a .

Potw ierdzenie odbioru.

W ezw anie. , . . U rzędu Skarbowego-Rewizyjnego w ..................................N r ............................
z d n i a .............................   194. . r. o skorygowanie zeznania-deklaracji.

otrzym ałem
.................................... d n i a  194 . . r,

........................................................7 y 9
(podpis doręczającego)

(podpis odbiorcy pisma)

Wzór Nr 7 do § 33 reguł. O. K. P. i L. Sp,
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Urząd Skarbowy-Rewizyjny .............................   . d n i a .......................... 194 . r,

w .

Nr Ew.

Do

Obyw atelskiej Komisji Podatkowej 
^w miejscu

Na zasadzie art. t) ustaw y z dnia 2 czerwcal947 r. o obywatelskich kom isjach podatkow ych 

i lustratorach społecznych (Dz. U. R. P. N r 43,poz. 219) Urząd Skarbow y-Rew izyjny przekazu­

jąc akta spraw y Ob.......................

prowadzącego przedsiębiorstwo

zam.

w

wnosi o

ustalenie obrotu *) za rok podatkow y 194 .na kwotę zł 

za miesiące . 

na kwoty zł 

ponieważ

194 . . r.

dochodu1) za rok podatkowy 194 na kwotę z ł ................................................................................,

za m ie s ią c e  194 . . r.

na  kw oty zł . . . .  ..... ....................................

ponieważ

* y i

f i f

Spis dołączonych akt

Naczelnik Urzędu:

y y y

U niepotrzebne skreślić. Wzór N r 8 do § 35 reguł. O. K. P. i L. Sp.
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...................................Urząd S k a rb o w y -R e w iz y jn y ...................................... d n i a  194 . . r,

w .................................................................

N r Ew ......................................................................... .....

Do

Obywatelskiej Komisji Podatkowej . 

w miejscu

W związku z przepisem  art. 6 ust. 3 p k t 2) oraz art. 12 ustaw y z dnia 2 czerwca 1947 r. 

o obywatelskich kom isjach podatkow ych i lu> stra torach  społecznych (Dz. U. R. P. N r 43, 

poz. 219) Urząd Skarbowy-Rewizyjny przedstaw ia do rozstrzygnięcia akta spraw y w ym iaru Ł)

zaliczek na podatek obrotowy-dochodowy za m i e s i ą c  194 . . r.1) podatku

obrotowego-dochodowego za rok podatkow y 194 . . r. Ob................................................... , , ,

zam ......................................................... prowadzącego p rze d s ięb io rs tw o .......................................................

w ..................................... przy dołączeniu wniosku lustrato ra  społecznego O b..........................................

z d n i a  194 . . r.

Jednocześnie Urząd Skarbowy-Rewizyjny nadm ienia, że — zdaniem  Urzędu — m ateria ł fak­

tyczny, dostarczony przez lustrato ra  społecznego i dołączony do jego wniosku, nie może być 

uznany za w ystarczający do ustalenia podstaw y opodatkowania w wysokości proponowanej 

przez lustratora, p o n iew a ż .................................................................................    , ,

Spis dołączonych akt:

...................................................................  NACZELNIK URZĘDU

ł) niepotrzebne skreślić.

W sór N r 9 do § 36 reguł. O. K  P. i L. Sp.
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Stem pel w ładzy podat- Nakaz płatniczy N r re jestru  wym iaro-

k°weJ na podatki obrotowy i dochodowy (według weS°
Konto Urzędu w P.K.O. działu II i III za rok podatkow y 194 . . (ka- Nr księgi bierczej . . . .

Nr • • ■■■■■ lendarzow y 194 . . rachunkow y 194 . .(4 . . ) ......................................... .....

Nazwisko i imię lub firm a   , ,
Adres lub s ie d z ib a ...............................‘  , ,

Na podstawie art. 7 ust. 2 Ustawy z dnia 2 czerwca 1947 r. o Obywatelskich kom isjach po­
datkow ych i lustratorach  społecznych (Dz. U. R. P. N r 43, poz. 219) Urząd Skarbowy-Re wizyj­
ny ustalił z przedsiębiorstw a (z a ję c ia ) ............................................. prowadzonego (wykonywane.
g o ) .....................................................wysokość zobowiązania podatkowego w podatku obrotowym,
jak  następuje:

W edług stawki 
podatkowej

Kwota obrotu 
zł

Kwota podatku 
zł •

% Zwyżka z art. 17 
ust. 4 dekretu 

zł

Podatek 
łącznie z 50% 
zwyżką z art. 

17 ust. 4 dek­
%

%

Tb
re tu  zł

%

Uiszczono zalicz­
kam i

Pozostaje do
uiszczenia

oraz w podatku dochodowym:
(Jetalony 
dochód 

Podstaw* 
opodat­
kowania 
wg dzia­

łu  III

P odsta ­
wa opo­

datko ­
w ania 

wg dzia­
łu III

Stopa
p o d a t­
kow a

•/»

Podatek  
wg skali 
z art. 18 

zł

P od le­
gający 

p o trące­
niu po ­
datek 

gruntowy 
zł

P odatek
po

uw zględ­
n ien iu
p o trą ­
cenia

zł

zwyżka 
z art. 22 
dekretu

zniżka 
z art.

d ek re tu

Podatek  
wg dzia­

łu II 
z ł

podatek 
wg dzia­

łu III 
zł

Razem
p o d a tek

z ł

Uiszczono za­
liczkami .
Pozostaje do 
uiszczenia . . . .
Opłata na
Fundusz P racy  . .

Razem
Wysokość podstaw y opodatkowania przy jęto  na podstaw ie orzeczenia Obywatelskiej Ko­

m isji Podatkow ej przy . . . Urzędzie Skarbow ym -R ew izyjnym  w  z dnia . . . .
194 . . r., którym  został ustalony obrót z ................................................... na kw otę zł . . . . .
dochód-nadwyżka zaś na kw otę z ł  ...................................

(Stem pel władzy 
podatkow ej)

Potw ierdzenie odbioru
nakazu płatniczego na podatki obrotowy 
i dochodowy za rok podatkow y 194 . . (ka­
lendarzow y 194 . . względnie rachunkow y 

194 . . (4 . .).
Nazwisko i imię lub firm a . . .  .........................
Adres lub s ie d z ib a .........................  .........................

D n ia ...................... 194 . . r. nakaz płatniczy
doręczyłem :

N r re jestru  wym iaro­
wego .........................
N r księgi bierczej . . .

otrzym ałem

(podpis) (podpis)
wzór N r 10 do § 38 reguł. O. K. P  i L  Sp
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Podatek obrotowy wymierzono na podstaw ie dekretu  z dnia 21 grudnia 1945 r. o podatku 
obrotowym (Dz. U. R. P. z 1946 r. N r 3, poz. 23) podatek dochodowy zaś na podstawie dekretu  
z dnia 8 stycznia 1946 r. o podatku dochodowym (Dz. U. R. P. z 1947 r. N r 25, poz. 99).

Podane na odwrotnej stronie kw oty należy zapłacić w kasie Urzędu Skarbowego (Rewi­
zyjnego) bezpośrednio lub na jej konto , w’P. K. O. w term inie miesięcznym od dnia doręczenia 
niniejszego nakazu płatniczego z tym, że od kw ot nieuiszczonych w term inie pobrany będzie 
dodatek za zwłokę w wysokości 1 — 20% zgodnie z art. 38 dekretu  z dnia 16 m aja 1946 r. o zo­
bowiązaniach podatkow ych (Dz. U. R. P. N r 27, poz. 173).

Nieuiszczone w term inie kw oty zostaną ściągnięte wraz z dodatkiem  za zwłokę i kosztami 
egzekucyjnym i na podstaw ie dekretu  z dnia 28stycznia 1947 r. o egzekucji adm inistracyjnej 
świadczeń pieniężnych (Dz. U. R.P. N r 21, poz. 84).

Od w ym iaru podatków służy w myśl art. 141 i 142 dekretu  z dnia 16 m aja 1946 r. o postę­
powaniu podatkow ym  praw o wniesienia odwołania do Komisji Odwoławczej przy Izbie S kar­
bowej za pośrednictw em  urzędu, w ciągu m iesiąca po doręczeniu nakazu płatniczego.

W niesienie odwołania nie w strzym uje obowiązku zapłacenia podatków w przepisanym  
term inie (art. 149 dekretu  o postępow aniu podatkow ym ).

dnia . . . . , 194 . , r.

(Podpis lub pieczęć władzy podatkowej)
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D E C Y Z J A

z d n i a .............................  194 . . r. N r ewid. po-
Stempel urzędu skarbowego-rewizyjnego datnika w sprawie w ym iaru-dom iaru zalicz­

ki (ek) na podatek obrotowy i dochodowy za 
m - c .......................................................................... .....

.............................................194 . .  r.

Nazwisko i imię lub f i r m a     • ' ................................................

Adres lub siedziba zarządu osoby praw nej .   '..................................................

Na zasadzie art. 126 dekretu z dnia 16 m aja 1946 r. o postępowaniu podatkowym  (Dz. U. 
R. P. N r 27, poz. 174) oraz art. 7 ust. 2 ustaw y z dnia 2 czerwca 1947 r. o obywatelskich ko­
m isjach podatkowych i lustratorach społecznych (Dz. U. R. P. Nr 43, poz. 219) Urząd Skarbo­
wy (Rewizyjny) w ym ierza-dom ierza za m -c................................................................................. > >
194 . . r.

1. na podatek obrotowy kwotę z ł .............................. ..... gr . . .  .

2. na podatek dochodowy kwotę z ł ............................................ . . gr . . . .

Uzasadnienie:

’) Podatnik w deklaracji na miesięczne zalicziki podatku obrotowego i dochodowego, w y­

kazał obrót w kwocie z ł .........................gr . . . dochód w kwocie z ł ................................ gr . . .

za m - c ........................................194 . . r., tj. w kwotach (kwocie), których (ej) Urząd Skarbo­

wy (Rewizyjny) nie uznał za słuszne.

Zaliczki ustalono przyjm ując podstawę opodatkow ania według orzeczenia Obywatelskiej

Komisji Podatkowej, która na posiedzeniu w d n iu ................................194 . . r. określiła obrót

z .......................................... na kw otę z ł  miesięcznie, ’) dochód zaś nadwyżkę na kwotę

z ł .........................miesięcznie . • .................................

Od decyzji m niejszej może być wniesione odwołanie do komisji odwoławczej przy Izbie Skar­

bowej w  ..............................za pośrednictw em  Urzędu Skarbowego - Rewizyjnego w ciągu

miesiąca po jej doręczeniu.

W zywa się obyw atela(kę) — firm ę do natychm iastow ego wpłacenia w ym ierzonych(ej) za­
liczek^) wraz z dodatkam i za zwłokę należnym iod ustawowego term inu płatności.

Natychm iastowe niew płacenie całkow itej sum y należności pociągnie za sobą wdrożenie kro­
ków egzekucyjnych) z pobraniem  kosztów egzekucyjnych.

(pieczęć okrągła Naczelnik Urzędu:
w ładzy podatkow ej)

J) niepotrzebne skreślić. wzór Nr 11 do § 38 reguł. O. K. P. i L. Sp.
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Stem pel urzędu skarbowego-rewizyjnego

POTW IERDZENIE ODBIORU

decyzji z d n ia ......................194 . . r. N r ewidencji

p o d a tn ik a ...........................w spraw ie w ym iaru —

dom iaru zaliczki (ek) na podatek obrotowy i do­

chodowy za m - c ................................ 194 . . r.

Nazwisko i imię lub f i r m a ......................................, ...................................................................................., ,

Adres lub siedziba zarządu osoby praw nej . . , ............................................................................... , ,

D n i a ........................................... 194 . . r. decyzję

doręczyłem: otrzym ałem .

(podpis) (podpis)

N r ty tu łu  wykonawczego

Decyzja drugostronna jest w drodze egzekucji adm inistracyjnej wykonalna i stano­
wi ty tu ł wykonawczy ( .....................................................).

Polecam organowi egzekucyjnem u ściągnąć należność w drodze przym usowej wraz 
z dodatkam i za zwłokę i kosztami egzekucyjnymi.

D n i a ......................................................194
(pieczęć okrągła 

władzy wym iarow ej) podpis

PRZEBIEG CZYNNOŚCI EGZEKYCYJNYCH:

TJ I S Z C Z O N o  T y T U Ł E M

D ata N r
pokw itow ania

Zaliczki na podatek
D odatku Kosztów

egzeku­
cyjnych

Razem
Podpis

obrotowy •docho­
dowy

za zwłokę

Stw ierdzam  całkowite zlikwidowanie na­
leżności.

D n i a  194 . . r.

K ierow nik Działu Rachunkowo-Kasowego
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.......................................   . Rada Narodowa  d n i a  194 . . r,

w ...........................................................................

Do
O b y w a te la .................... .......................................

w .................................................................

u l ...............................................N r . .

Na zasadzie art. 10 ust. 1 ustaw y z dnia 2 czerwca 1947 r. o obywatelskich kom isjach po­

datkow ych i lustratorach  (społecznych (Dz. U. R. P. N r 43, poz. 219) w związku z zarządze­

niem  M inistra Skarbu z dnia 21 czerwca 1947 r. w  spraw ie powołania lustratorów  

społecznych przy niektórych urzędach skarbow ych i rew izyjnych (M onitor Polski z dnia 21

czerwca 1947 r. N r 88) Rada Narodowa w ........................................................................... uchw ałą

z d n i a .........................................194 . . r.’ pow ołała obyw atela na lustratora .społecznego i delego­

w ała do pracy przy . . . .  Urzędzie Skarbow ym -Rew izyjnym  w  ....................  

Kom unikując powyższe . . . . . .  Rada Narodowa zwraca jednocześnie uwagę, że obo­

wiązkiem  Obyw atela jest bezzwłocznie po otrzy-maniu niniejszego pisma zgłosić się u Naczelni­

ka . . .  . Urzędu Skarbowego-Rewizyjnego w  ................................... , celem podjęcia, pod

jego nadzorem  i w ram ach jego ogólnych in strukcji, czynności o których mowa w  art. 11 

wspom nianej na wstępie ustaw y.

Przew odniczący ...........................Rady Narodowej

(pieczęć Rady Narodowej)

Wzór N r 12 do § 41 reguł. O. K. P. i L. Sp.
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.......................................   . Rada N a r o d o w a ........................................... d n i a  194 . . r,

w . . # ...........................  ....................

Legitym acja N r . .

ważna tylko przy okazaniu dowodu osobistego zaopatrzonego fotografią

O b y w a te l ....................................................................... ...........................................................................................

zam. w ........................................................ ... ,jest lustratorem  przy . . . .  Urzędzie Skar-

bowym-Rewizyjnym w .............................................

Na zasadzie przepisów art. 11 ustaw y z dnia2 czerwca 1947 r. o obywatelskich komisjach po­
datkow ych i lustratorach społecznych (Dz. U.R. P. N r 43, poz. 219) oraz § 20 rozporządzenia 
M inistra Skarbu z dnia 27 czerwca 1947 r.w  spraw ie wykonania tej ustaw y (Dz. U. R. P. 
Nr 48, poz. 250) O b y w a te l................................................................................. jest upraw niony do samo­
dzielnego przeprow adzenia następujących czynności:

1. przeprow adzania wywiadów,

2. zbierania inform acji i m ateriałów , jakie są niezbędne do ujaw nienia osób uchylających 
się od opodatkowania, prawidłowego usta len ia  zobowiązań podatkow ych lub ściągnięcia 
należności podatkow ych od dłużników oraz do w ykrycia nielegalnych procederów zarob­
kowych,

3. przeprow adzania w yryw kow ych i ogólnych oględzin przedsiębiorstw  oraz wyryw kow ych 
kontroli ksiąg handlowych, uproszczonych i podatkow ych celem porów nania zebranego 
m ateria łu  faktycznego z zapisami w księgach,

4. kontrolow ania zakładów handlow ych i przem ysłow ych w znaczeniu ogólnego śledzenia 
czynności przedsiębiorstw a, badania i u sta lan ia  pochodzenia i przeznaczenia towarów

transportow anych do zakładów handlow ych i przemysłowych,
\

a nadto do uczestniczenia przy w ykonyw aniu przez władze podatkow e czynności określonych 
w § 22 wyżej wymienionego rozporządzenia. N .

W szystkie władze, urzędy i instytucje są obowiązane udzielać lustratorow i społecznemu po­
mocy przy w ykonyw aniu jego czynności.

Przewodniczący . . . . . .  Rady Narodowej

(pieczęć Rady Narodowej)

Wzór N r 13 do § 49 ust. 2 reguł. O. K. P. i L. Sp.
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LUSTRĄTOR SPOŁECZNY
przy . . . Urzędzie Skarbowym -Rew izyjnym

...................................d n i a ......................194 . . r,

w ...........................................................................

imię i n a z w is k o .......................................................

Do
. . . Urzędu Skarbowego-Rewizyjnego 

w ........................................

Na podstaw ie art. 12 ustaw y z dnia 2 czerwca 1947 r. 0 obywatelskich kom isjach podatkowych 
i lustratorach  społecznych (Dz. U. R. P. N r 43, poz. 219)

w n 0 s z ę

0 ustalenie podstaw y opodatkowania dla Ob 

zam. w .................................................. prowadzącego p rz e d s ię b io rs tw o .........................

w ..................................................................................... w następującej wysokości:

w podatku obrotowym:

')  za rok podatkow y 194 . . r.

obrót w kwocie ( - t a c h ) ..............................

’) za m ie s ią c e ............................................................

w podatku dochodowym:

')  za rok podatkow y 194 . . r.

dochód w kwocie ( - t a c h ) ....................

')  za m ie s ią c e ........................................ . . . .

U z a sa d n ie n ie :..................................................

Do niniejszego wniosku dołączam zebrany
V

przeze mnie m ateria ł faktyczny, a mianowicie:

podpis lustrato ra  społecznego.
J) niepotrzebne skreślić.

t

Wzór Nr 14 do § 52 ust. 2 reguł. O. R. P. i L. P.
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P R O T O K Ó Ł

spisany w d n i u ........................................194 . . r. p r z e z .....................................

lustrato ra  społecznego przy . . . .  Urzędzie Skarbowym -Rew izyjnym  w

w związku z przeprowadzeniem   .........................................................................

celem u s ta le n ia ....................................................... ...............................................

Ob................................................................................ , zam.......................................

p ro w a d z ą c e g o .......................... ........................ ..... w .............................................

Miejsce przeprow adzania czynności i  spisania p ro to k ó łu ..............................

9 9 ł

5 5 9

Przebieg czynności:

Dane ustalone w  toku czynności:

Do protokółu załącza się:

Na tym  protokół zakończono i odczytano. 

P rotokół spisano w  obecności Ob. . .

9 9 9 9

d n ia  194 . . r,

podpis lustratora  społecznego
(i

podpisy osób obecnych lub podatn ika-.
9 9 9 9

Wzór N r 15 do § 05 ust. 1 reguł. O. K. P. i L. Sp.
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Urząd Skarbowy-Rewizyjny 

w ..............................

W Y K A Z  C Z Y N N O Ś C I  

lustratorów społecznych

za d z ie ń ........................... 194 . . r.

U w a g i :
' '  ' ' . ' i

1) W rubryce „3“ w pisuje się te przedsiębiorstw a, w których lustrato r społeczny danego 
dnia przeprow adzał czynności.

2) W rubrykach „4—13“ w pisuje się w odpowiedniej rubryce godziny wykonanej czynno­
ści w przedsiębiorstwie. i

3) R ubryki „1—15“ i ewent. „23“ w ypełnia kierow nik zespołu lustratorów  społecznych na 
podstawie protokółów lustratorów , ru b ry k i „16—22“ urząd skarbow y (rew izyjny).

4) W rubryce „22“ w ym iar roczny oznacza się symbolem „r“ z dodaniem roku, w ym iar 
zaliczek symbolem „z“ z dodaniem  m iesiąca cyfrą rzym ską i roku, (np. „z“ VIII.i947 r. 
oznacza w ym iar zaliczki za sierpień 1947 r.).

5) R ubrykę „20“ i „21“ w ypełnia urząd, porów nując ustalenia na skutek działalności lu­
stra torów  społecznych z pierw otnym i ustaleniam i urzędu lub zeznaniami.

6) W ykazy czynności z całego m iesiąca sąpodstaw ą sporządzenia spraw ozdań wzór N r 17.

Wzór N r 16 do § 66 ust. 2 ręgul. O. K. P. i L. Sp.
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W nioski 
lu s tra to ra  spo ­

łecznego z art. 12 
ustawy

U stalenia 
Urzędu — 0 . K. P.

na podstaw ie 
czynności sam o­

dzielnych Lustr. Sp.

U stalenia 
Urzędu — 0  K P

na podstawie 
czynności 
wspólnych

Różnica w p o ­
d a tk u  na skutek 

ustaleń 
sam odzielnych 
i wspólnych 
Lustr. Spoi.

k

U w a g i

ohroty dochody obroty dochody obroty dochody podatek
obrotowy

podatek
dochodo­

wy

„ I'*

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

•
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. . . .  Urząd Skarbowy-Rewizyjny 

Izba Skarbowa

w

Nr

S p r a w o

o czynnościach lustratorów  społecznych

Ilość lu-

U rząd Skarbow y- stratorów  

Rewizyjny społecz­

nych

Ilość po­
datników  
objętych 

czynnościa­
mi lu s tra to ­

rów spo­

łecznych

Czynności sam odzielne lu s tra , 
torów  społecznych (ilość)

Czynności przeprow adzone 
wspólnie z wł. pod, (ilość)
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z d a n i e

w miesiącu . . . . 194 . . r.

Ilość wnio­
sków z art. 
12 ustawy

U stalen ia  U rzędu 
i 0 .  K. P. na p od . 
stawie czynności 

lustrotorów  społe­
cznych 

rubr. 4—8

U stalenia U rzędu 
i 0 .  K. P. na pod . 
stawie czynności 

lustratorów  społe­
cznych 

rubr, 9— 13

Różnice w po . 
datkach na sku­

tek ustaleń 
w rubr. 15 i 16

Ilość u s ta ­
leń d o ty ­
czących 
rubryk 
15 i 16

U w a g i

obroty dochody obroty dochody
i podatek 

podatek i , , ,dochodo-
obrotowy wy

1814 15 16 I 17 19

Wzór N r 17 do § 74 reguł. O. K. P. i L. Sp.



Urząd Skarbowy-Rewizyjny 

Izba Skarbow a

d n i a 194 . . r.

w .

Nr
S p r a w o z d a ń  i e

o czynnościach O byw atelskiej Komisji Podatkowej 

w m ie s ią c u ...................... 194 . .  r.

Ilość spraw p rze­
kazanych przez 
U rząd w tTybie

Ilość spraw  za­
łatw ionych przez 
0 .  K. P. z p rze­
kazanych w try ­
bie art. 6 ust. 3 

P 1

Ilość spTaw za­
łatw ionych przez 
0 .  K. P. z p rz e ­
kazanych w try ­

bie art, 12:

W ysokość u sta ­
lonych przez 

0 . K. P.

Różnica w po­
datkach  na sku ­

tek orzeczeń 
0 . K. P.

art. 6 
ust 3
p. 1

ustawy

art. 12
ustawy

4

zgodnie 
z w nio­
skam i 
Urzędu

wbrew
wnio­
skowi

Urzędu

zgodnie
z wnio- i j j  i , . , 1  oddalo- skiem lu- i .. . 1 lonych s tra to ra  ■ , .
społecz. " 'n ’° skow

nego

obrotów dochodów

10.

podatek  podatek  
■ dochodo- 

obrotowy wy

3 5 6 -J oo 9 11 12

O byw atelska Komisja Podatkow a 

przy U rzędzie Skarbowym -Re- 

w izyjnym w:

Ilość p o ­

siedzeń 

kom pletu

Wzór N r 18. do § 74 reguł. O. K. P. i

w a g i :

13

L. Sp.









Cena numeru niniejszego zł 120.—
R edakcja i A dm inistracja D ziennika Urzędowego M inisterstw a Skarbu, W arszawa, ul. W ileńska 2/4.

P renum erata: roczna zl 800; półroczna zł 450; kw artalna zł 250; miesięczna zł 100.
Prenum eratę należy w płacać na konto czekowe A dm inistracji Dziennika Urzędowego M inisterstw a Skarbu 
w P. K. O. Nr 1-4428, podając cel w płaty, nazwę insty tucji względnie nazw isko i imię w płacającego, adres 
oraz okres czasu którego prenum erata  dotyczy W ysyłkę egzem plarzy dokonuje się po otrzym aniu w płaty. P re ­
num eratę przyjm uje się na okresy od miesiąca następnego po dokonaniu w płaty, jednak na okres nie dłuższy niż

' do końca 1947 r.
R eklam acje z powodu nieotrzym ania num eru należy  zgłaszać we właściwym U rzędzie pocztow ym  natychm iast 
po otrzym aniu następnego kolejnego numeru. R eklam acje kierow ane do A dm inistracji pozostaną bez odpowiedzi. 
Pojedyńcze num ery są do nabycia w A dm inistracji Dziennika Urzędowego M inisterstw a Skarbu, W arszawa, 

ul W ileńska 2/4. Cena ogłoszeń ka 1 m ilim etr szerokości 1 szpalty,-swynosi zł 40.

Druk. „AUTÓM A", W arszaw a, ul. W ileńska 7.


